
A B C D
1

Гг"
ZMĚNOVÝ LIST

3 Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce, opakované zadání
4 reg. č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004457 číslo ZL:
5 smlouva: NPÚ-ÚPS Praha/2003H1200001/2020

6 objednatel:
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333

7 zhotovitel:
AVERS spol. s r.o.
IČO: 41190840, DIČ: CZ411 90 840 ZL012 |

8
9 |nózev ZL: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

10 dotčené st. objekty:

00 01 Náklady
01A 01 Purkrabství stavební část - Stavební a bourací práce 
01 D 01 Technické instalace a rozvody - Zdravotní instalace 
01 D 02 Technické instalace a rozvody - Vzduchotechnika 
01 D 03 Silnoproudé rozvody a světla
04 01 Sadové úpravy

11
12 předmět změny: |Změna dispozice nových WC vč. rozvodny 1
13
14 Ipři výstavbě hygienického zázemí na jižním parkánu byly odhaleny archeologické nálezy, které nebyly v době projektování známy a ani 

(nebyly zachycené provedenými archeologickými sondami. Po vyhodnocení archeologických nálezů byl stanoven rozsah nálezů, které je nutné 
(zachovat. Část dokumentace týkající se hygienického zázemí na jižním parkánu bylo nutné upravit v souladu s archeologickými nálezy.

15 |Nalezená středověká zeď, která byla vyhodnocena jako vysoce hodnotná, bude transferována._______________________________________
16 (zdůvodnění nezbytnosti změny: | | |
17 |Rozsah archeologických nálezů a jejich zapracování do změnové PD vyvolal nutnost rozšíření objektu tak, aby byly nálezy zakonzervovány a
18 (zakomponovány do architektonického řešení. Zachování vybraných nalezených konstrukcí je v souladu s požadavkem závazného stanoviska [
19 |orgánu památkové péče. |
20 (zdůvodnění nepředvídatelnosti změny: j | |
21 (Archeologické nálezy zjištěné při výkopových pracech nebyly známy a ani zachyceny archeologickými sondami při průzkumu hradu. Nová
22 |zjištění byla učiněna až v rámci realizace stavby.______________________________________________________________________________ (
24 (zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: | | 1
25 (Nelze oddělit a samostatně zadat dle § 222 odst. 6. Samostatné zadání by bylo neekonomické a vzhledem k provázanosti jednotlivých
26 |činností i technicky neřešitelné. 1
28 jzařazení změny dle ZZVZ: | | | |

(§222 odst. 6 - nepředvídatelné nálezy a nezbytné změny generující odpočet způsobilých méněprací a výrazný přípočet nových způsobilých 
29 |víceprací
30

ГзГ
ГзТ

(záporná hodnota změny -70 281,53 Kč
-14 759,12 Kč
-85 040,65 Kč

bez DPH
21% DPH

celkem
33 (kladná hodnota změny 2 317 316,77 Kč bez DPH
34 486 636,52 Kč 21% DPH
35 2 803 953,29 Kč celkem

Icelková bilance záporné a
36 kladné hodnoty změny 2 247 035,24 KČ bez DPH

í 37 471 877,40 KČ 21% DPH
38 2 718 912,64 Kč celkem
39 Jvliv na termín dokončení:
40 jTermín dokončení realizace díla se s ohledem na pracnost prodlužuje o 2 měsíce, tj. do 31.12.2022.
41

I42"
(jiné vlivy (na změnu PD apod.)
| Byla přepracována část projektové dokumentace stavby i část dotčené projektové dokumentace expozice - viz příloha.

43 
pT

vyjádření AD: 
|Souhlasí se změnou.

45
(46

IvyjádřeníTDI:
Souhlasí se změnou.

47 
pš"

vyjádření objednatele: 
Souhlasí se změnou.

49 
po"

vyjádření orgánů památkové péče:
Souhlasí se změnou a vydává nové závazné stanovisko - viz příloha.

51 
pT

další vyjádření:

53
54 přílohy: Název přílohy
55 příloha č.l Položkový rozpočet

56 příloha č.2
PD - Změna dokumentace vzhledem k archeologickým nálezům (Úprava 
hygienického zázemí) z 11/2020, předaná 17.12.2020

57 příloha č.3 VÝKRES 07 PŮDORYS STATIKA Z 31.7.2020:
58 I příloha č.4 VÝKRES V08 PURKRABSTVÍ - STROP NAD l.PP DETAIL 1 Z 31.7.2020:

1 59 1 příloha č.5 ZSPP č.j. 037275/2021/KUSK ze dne 22.3.2021



í
I

I

Ii
I

i
Í
Í
-
IIII fI {

sЛ
I
ÍI
I
I

j
j

J

i
JI



Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Hrad Karlštejn, pracovní

Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Rozpočet číslo Dne

EČO

Místo

JKSO

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 75 386,42 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 1 255 483,36 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 198 904,54 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 717 260,92 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 2 247 035,24 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 2 247 035,24
DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 2 247 035,24 471 877,40

Cena s DPH 2 718 912,64

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

01
Zař.č.1 Větrání veřejných 
záchodků 0,00 10 105,59 10 105,59 0,000 0,000

1 Zemní práce 0,00 101 030,26 101 030,26 0,277 0,000

18 Povrchové úpravy terénu 0,00 8 468,22 8 468,22 0,000 0,000

2 Základy a zvláštní zakládání 6 992,36 19 029,70 26 022,06 5,399 0,000

3 Svislé a kompletní konstrukce 28 864,00 213 698,19 242 562,19 3,751 0,000

4 Vodorovné konstrukce 6 618,10 67 290,48 73 908,58 5,664 0,000

61 Úpravy povrchů vnitřní 0,00 12 189,08 12 189,08 0,917 0,000

63 Podlahy a podlahové konstrukce 0,00 80 087,57 80 087,57 20,340 0,000

8 Trubní vedení
Dokončovací konstrukce na

4 660,00 11 177,40 15 837,40 0,034 0,000

95 pozemních stavbách 0,00 19 549,00 19 549,00 0,049 0,000

96 Bourání konstrukcí 0,00 394,10 394,10 0,000 0,192

99 Staveništní přesun hmot 0,00 67 740,40 67 740,40 0,000 0,000

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 0,00 739,29 739,29 0,000 0,000

HSV Práce a dodávky HSV 28 251,96 6 836,04 35 088,00 0,006 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 28 251,96 6 836,04 35 088,00 0,006 0,000

M21 Elektromontáže 0,00 699,98 699,98 0,000 0,000

ON Ostatní náklady 0,00 100 000,00 100 000,00 0,000 0,000

VN Vedlejší náklady 0,00 536 448,06 536 448,06 0,000 0,000

711 Izolace proti vodě 0,00 13 205,97 13 205,97 0,068 0,000

712 Povlakové krytiny 0,00 5 289,55 5 289,55 0,014 0,000

713 Izolace tepelné 0,00 12 686,26 12 686,26 0,071 0,000

721 Vnitřní kanalizace 0,00 12 386,78 12 386,78 0,032 0,000

722 Vnitřní vodovod 2 173,44 25 347,31 27 520,75 0,096 0,000

725 Zařizovací předměty 0,00 108 616,64 108 616,64 -0,087 0,000

726 Instalační prefabrikáty 167 750,00 16 079,58 183 829,58 0,019 0,000



Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

764 Konstrukce klempířské 0,00 71 427,32 71 427,32 0,047 0,000

766 Konstrukce truhlářské 0,00 122 540,40 122 540,40 0,112 0,000

767 Konstrukce zámečnické 3 169,51 99 333,47 102 502,98 0,512 0,000

771 Podlahy z dlaždic a obklady 0,00 9 293,50 9 293,50 0,191 0,000

781 Obklady keramické 0,00 -70 281,53 -70 281,53 -0,990 0,000

782 Konstrukce z přírodního kamene 0,00 147 804,96 147 804,96 18,932 0,000

784 Malby 25 581,78 118 093,08 143 674,86 0,162 0,000

PSV PSV 229,81 25 437,63 25 667,44 0,002 0,000

783 Dokončovací práce - nátěry 229,81 437,63 667,44 0,002 0,000

Celkem 274 290,96 1 972 744,28 2 247 035,24 55,619 0,192

MP -70 281,53

VCP 2 317 316,77

CELKEM 2 247 035,24



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě
Hmotnost sutě 

celkem

01 Zař.č.1 Větráni veřejných záchodků 10 105,59 10 105,59
184 R 001-06 Montáž vyústky na kruhové potrubí ks 9,00000 73,45000 0,00 661,05 661,05 0,00000 0,000 0,00000 0,000
185 R 001-06A Vyústka na kruhové potrubí 425x75 VK-1.O-R1 ks 9,00000 691,56000 0,00 6 224,04 6 224,04 0,00000 0,000 0,00000 0,000

189 R 001-13
Montáž - Čtyřhranné ocelové potrubí z poz.plechu do obv. 1000 mm, 
30% tv m 3,00000 378,55000 0,00 1 135,65 1 135,65 0.00000 0,000 0,00000 0,000

190 R 001-13A Čtyřhranné ocelové potrubí z poz.plechu do obv. 1000 mm, 30% tv m 3,00000 694,95000 0,00 2 084,85 2 084,85 0,00000 0,000 0,00000 0,000

______ 1___________Zemní práce_____________________________________________ ___________________ 0,00 101 030,26 101 030,26__________ 0,277___________ ______ 0,000
| 2|r 1139601103R00 | Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 |m3 | 10,3176p| 3175,3OOQo| Q,oo| 32761,48| 32761,48| 0,00000| Q,OOo| 0,00000| O.QQo|

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní
prostředek

08-013-úklidová komora-základy

0,6*0,64*1,7 0,65280
0,6*0,64*1,7 0.65280
nová revizní šachta ZN55 a chrlič u jímky

2,8*1,7*1,2 5.71200
odvětrání kanalizace z CP

5,5*0,6*1 3,30000

Součet 10,31760

3 R 161101501R00 Svislé přemístěni výkopku nošením z hominy 1 až 4 m3 10,31760 2 237,40000 0,00 23 084,60 23 084.60 0,00000 0,000 0,00000 0,000
bez naložení, avSak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního 
prostředku, na každých třeba í započatých 3 m výšky.

10,31760 10,31760

4 R 161101601R00
Vytaženi výkopku z prostoru pod základy z horniny 1 až 4, z hloubky 
přes 1 do 2 m m3 10,31760 505,11000 0,00 5 211,52 5211,52 0,00000 0,000 0,00000 0,000
nebo z pracovních Sachet pří podchycováni základového zdivá, bez naloženi. 
avSak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku,

10,31760 10,31760

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20
5 R 162201102R00 do 50 m m3 10,31760 61,02000 0,00 629,58 629,58 0,00000 0,000 0,00000 0,000

po suchu, bez naložení výkopku, avSak se složením bez rozhrnuti, zpáteční cesta 
vozidla

10,31760 10,31760
Vodorovné přemístěni výkopku nošením z horniny 1 až 4, nošením, na

9 R 162201201R00 vzdálenost do 10 m m3 10,31760 381,37500 0,00 3 934,87 3 934,87 0,00000 0,000 0,00000 0,000
bez naloženi. avSak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního 
prostředku.



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

bez naloženi, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního 
prostředku,

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost suté Hmotnost sutě 
celkem

10,31760 10,31760

10 R 162201209R00
Vodorovné přemístěni výkopku nošením příplatek k ceně za každých 
dalších 10 m z horniny 1 až 4, nošením m3 20,63520 347.47500 0,00 7 170,22 7 170,22 0,00000 0,000 0,00000 0,000

20.6352010,31760*2

Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50
6 R 162301101R00 do 500 m m3 10,31760 163,85000 0,00 1 690,54 1 690,54 0,00000 0,000 0,00000 0,000

po suchu, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, zpáteiní cesta 
vozidla.

10.31760 10.31760

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4. na vzdálenost přes 9
7 R 162701105R00 000 do 10 000 m m3 10,31760 423,75000 0,00 4 372,08 4 372,08 0,00000 0,000 0,00000 0,000

po suchu, bez naloženi výkopku. avšak se složením bez rozhrnuti, zpáteční cesta 
vozidla

10,31760 10,31760

Vodorovné přemístěni výkopku příplatek k ceně za každých dalších i
8 R 162701109R00 započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 m3 103,17600 33,33500 0,00 3 439,37 3 439,37 0,00000 0,000 0,00000 0,000

po suchu, bez naloženi výkopku. avšak se složením bez rozhrnuti, zpáteční cesta 
vozidla.

103,1760010,31760*10

11 R 167101201R00
skládáni, překládáni neulehléno výkopku nebo zeminy - ručně z 
horniny 1 až 4 m3 10,31760 1 186,50000 0,00 12 241,83 12 241,83 0,00000 0,000 0,00000 0,000
10,31760 10,31760

253|R 171201101R00 Uloženi sypaniny do násypů nezhutněných m3 10,31760 38,81550 0,00 400,48 400,48 0,00000 0,000 0,00000 0.000
Uloženi sypaniny do násypu nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a s hrubým urovnáním

254 R 171201201R00
Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá 
přes 2 m3 výkopku nebo omice m3 10,31760 163,85000 0,00 1 690,54 1 690,54 0,00000 0,000 0,00000 0,000

255 R 175101101ROO
Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny, bez dodávky obsypového 
materiálu m3 0,15400 696,64500 0,00 107,28 107,28 0,00000 0,000 0,00000 0,000
sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 
ve vzdálenosti do 3 mod jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv 
míru zhutnění,

I ик 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4 18,57168 220,35000| 0,00 4 092,27 4 092,27 o.oooool 0,000 0,00000 0,000
10,31760*1,8 18,57168

I 34]R 58337304R štěrkopísek frakce 0,0 až 16,0 mm; třída B L 0,27720 734,50000 0,00| 203,60 203,60 1,00000 0,277 0,00000 0,000
štěrkové lože, dno jímky elektro
0,7*1,1*0,2*1.8 0.27720



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost suté Hmotnost suté 

celkem

18 Povrchové úpravy terénu 8 468,22 8 468,22
226 R STŘECHA-01 Naložení rozchodnikových koberců - pro 6.84 m2 hod 0,50000 565,00000 0,00 282,50 282,50 0,00000 0,000 0,00000 0,000

227 R STŘECHA-02
Naložení střešního substrátu 18,6 x 0,1 m= 1,86 m3 - rozšířeni plochy 
zelené střechy hod 0,50000 565,00000 0,00 282,50 282,50 0,00000 0,000 0,00000 0,000

229 R STŘECHA-04 Svislé přemístěni koberců, substrátů, rostlin a materiálu hod 4,00000 565,00000 0,00 2 260,00 2 260,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
230 R STŘECHA-05 Práce autojeřábu hod 2,00000 1 469,00000 0,00 2 938,00 2 938,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
231 R STŘECHA-06 Rozprostřeni střešního substrátu 10 cm m2 6,84000 113,00000 0,00 772,92 772,92 0,00000 0,000 0.00000 0,000
232 R STŘECHA-07 Položení rozch. Kob., hnoj, pomalurozpustným hnojivém m2 6,84000 226,00000 0,00 1 545,84 1 545,84 0,00000 0,000 0,00000 0,000
233 R STŘECHA-08 Zaliti rostlin vodou do nasáknuti substrátu 4 x 18,6=74,4 m2 6,84000 56,50000 0,00 386,46 386,46 0,00000 0,000 0,00000 0,000

2 Základy a zvláštní zakládáni 6 992,36 26 022,06 5,399 0,00019 029,70
68 002 266111911R00 Doplnění bentonitové suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny m3 2,35200 4 500,00000 6 992,36 3 591,64 10 584,00 0,35300 0,830 0,00000 0,000
15 R 274271129R00 Zdivo základových pasů z cihel betonových 29 cm na MC 15 m3 2,07000 7 458,00000 0,00 15 438,06 15 438,06 2,20726 4,569 0,00000 0,000

základové pasy - prodlouženi WC

1,7*2*0,5*0,6
nová revizní šachta el. rozvodů

1.02000

3

1,4*0,3*2+0,7*0,15*2
Součet

1,05000
2,07000

Svislé a kompletní konstrukce 242 562,19 3,751213 698,19
Zazdívka otvorů do 0,25 m2 ve zdivu, kamenem ve zdivu tloušťky do

183 R 310217851R00 450 mm kus 10,00000 2 486.00000 0,00 24 860,00 24 860,00 0,30152 3,015 0,00000 0,000
ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného pracovního lešení
Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi 
do 1.5 kPa.

úprava ostáni oken v 0.6 a 0.7:

 _______________ 10  10,00000  
16|r |з11271129R00 |zdivo nosné z cihel betonových na MC 15 |m3 | -4,222Qo| 7458.00000|

s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1.5 kPa.

0,00| -31 487,68~[ -31 487,68| 2,2136б[ -9,34б| 0,000001 0,0001

výkres č. 01_D11_1 Půdorys 1PP purkrabstvi_změna 
parkánová zeď + přezděni okolo oken:
36*0,65+1,5

stěna mezi 0 6 a 0.7 tl. 300 mm:

4*2,5*0,3

předstěna před WC ženy tl. 300 mm:

24,90000

3,00000



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě
Hmotnost sutě 

celkem

5,95*3*0,3 5,35500
obvodová zeď sever tl. 450 mm:
(4,85*3,4-(1.6+0,99))*0,45 6,25500
obvodová zeď východ tl. 450 mm:
(4,4*0,55)*0,45+(2,2*3,1)*0,45 4,15800
zeď v 0.12 tl. 300 mm:
0,83*2,8*0,3 0,69720
zdivo nad klenbou nad vstupem na parkán

1*1,45*0,45 0,65250
Mezisoučet 45,01770
původně z W:

15,54675+33.69353 49,24028
změna WC

45,018-49,24 -4,22200

včetně pomocného lešení

VÝKRES 03_D11_6_ŘEZ A-A PURKRABSTVÍ_ZMÉNA 

DETAIL UKONČENÍ IZOLACE

23 R I 317-02 Zdivo klenbových pásů z cihel betonových na MC 15 m3 0,15150 9 379,00000 0,00 1 420,92 1 420,92 2,08418 0,316 0,00000 o.oool
přímé klenby nad dveřmi a vstupem na parkán:
0,1*0,3*1 0,03000
0,15*0.45*1,8 0,12150
Součet 0,15150

35 R 317351101R00
Bednění překladů, říms a klenbových pásů válcových, včetně 
podpěrné konstrukce do výšky 4 m zřízení m2 1,11000 1 073,50000 0,00 1 191,59 1 191,59 0,02236 0,025 0,00000 0,000
výkres 01_D11 _Půdorys 1PP_ZMÉNA: 
(vstup na parkán)
0,3*1+0,45*1,8 1,11000

36 R 317351102ROO
Bedněni překladů, říms a klenbových pásů válcových, včetně 
podpěrné konstrukce do výšky 4 m odstraněni m2 1,11000 219,22000 0,00 243,33 243,33 0,00000 0,000 0,00000 0,000

221 R 342271211R00
Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z cihel betonových délky 290 
mm, tloušťky 65 mm m2 22,20000 849,76000 0,00 18 864,67 18 864,67 0,14919 3,312 0,00000 0,000

zaplentování hydroizolace u hradební zdi

22,2*1 22,20000
Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z cihel betonových délky 290

20 R 342271212R00 mm, tloušťky 140 mm m2 11,53300 1 265,60000 0,00 14 596,16 14 596,16 0,31383 3,619 0,00000 0,000
včetně pomocného lešení

výkres 01_D11_1_PŮDORYS 1PP PURKRABSTVÍ _ZMÉNA:



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

příčka tl. 150 mm mezi 0.6 a 0.5:
7,4*2,35
8,4*0,2

předstěna před WC muži tl. 150 mm:
4.3*1,3

předstěna v 0.12 tl. 150 mm:
0,9*3

stěna mezi 0.7 a techn. místnosti:

17,39000
1,68000

5,59000

2.70000

2,7*2,8-0.7*2.07 6,11100
sendvičová stěna mezi 0.8 a techn. místností:
3*0,35
3*2,5*2
příčk v 0.8.

1,65*2,5

sendvičová stěna obvod východ:
2,2*3,1*2

Mezisoučet
v původním W:

1,05000
15,00000

4.12500

13,64000
67,28600

55,753
změna oprot původnímu:

55,75300

67,286-55,753 11,53300
Dodatečná helikální výztuž 1128 MPa pevnost v tahu, 1 prut, průměr 8

21 R 380941113RT3 mm, uložení v drážce, v cihelném zdivu m 276.00000 666,70000 0,00 184 009,20 184 009,20 0,01018 2,810 0,00000 0,000
frézováni drážek v cihelném zdivu, zbaveni drážky hrubších nečistot a prachových 
částí, vypláchnuti drážky vodou, vlepeni výztuže a aplikace malty nebo tmelu, 
Včetné pomocného pracovního lešení o výčce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi 
do 1.5 kPa

31.7.2020:

parkánová zeď původně 5x průměr 8, nově 8x průměr 8 
26*3

1,7*2

průchod ze sch. věže 1PP:
2,3*4

kotvení předstěny WC u sch. věže 4 ks průměru 8/m2:
4,1*3*4*0,7

sešíváni prasklin parkánové zdi
90

78,00000

3,40000

9,20000

34,44000

90,00000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

VÝKRES 04_D11_11 řEZ F-F PURKRABSTVÍ

MURFOR RND/Z 280/průměru 5

3,2*44 140.80000

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

kotveni vnější stěny technické místnosti 6 ks průměru 8/m2 
2,8*2,2*6
VÝKRES 03_D11_6_ŘEZ A-A PURKRABSTVÍ_ZMÉNA: 
stěně
60*0,4

Součet

36,96000

24,00000
276,00000

I 37 L LSV 500005 výztužný profil MURFOR, 305x19 cm kus 140,80000 205.00000 28 864,00 0,00 28 864,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

s pomocným lešením

4 Vodorovné konstrukce 6 618,10 67 290,48 73 908,58 5,664 0,000

33 R 13480930R
tyč ocelová profilová válcovaná za tepla 11375 (S235JR); průřez I; 
výška 260 mm t 0,41481 46 330,00000 0,00 19 218,15 19 218,15 1,00000 0,415 0,00000 0,000
VÝKRES 07_PÚDORYS STATIKA Z 31.7.2020:

m.č.0.8 2 x I260 d. 4,5 m

2*4,5*41,9*1,1/1000 0,41481

43 R 411 -01

Klenby z cihel betonových dl.29cm P25, MC 15 tl. 140 mm, do 2m, 
tloušťka klenby 140 mm, rozpětí klenby do 2 m. včetně zhotovení 
ramenátu, osazení vodítek a sloupků m2 6,84000 2 373,00000 0,00 16 231,32 16 231,32 0,41000 2,804 0,00000 0,000
VÝKRES 01_D11_1_PÚDORYS 1PP PURKRABSTVÍ_ZMÉNA:

0,9*3,8*2 6,84000
I 72|R 274351216R00 Bednění žel.-bet. věnce odstraněni m2 6,55200 169,50000 0,00 1 110,56 1 110,56 o.oooool 0,000 0,00000 0,0001

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových 
pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr.
Včetně očištění, vytřídění a uloženi bednícího materiálu.

L ll R 274351215R00 Bednění žel.-bet. věnce zřízení m2 6,55200 904,00000 0,00 5 923,01 5 923,01 0,03916 0,257 0.00000 0,0001
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysné přímé nebo zalomené, stěn základových 
pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr.

VÝKRES 05_D11_9_ŘEZ D-D PURKRABSTVÍ_ZMĚNA 

0,42*9,1+0,3*9,1 6,55200
39|R 411353101R00 Bednění kleneb poloměru nad 1000 mm tvaru válce nad r 1 m. - zřízení |m2 6,84000 1 607,99000 0,00 10 998,65 10 998,651 0,01135 0,078 0,00000 0,000

s pomocným lešením
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi do 1,5 kPa.

40 R 411353102R00
Bednění kleneb poloměru nad 1000 mm tvaru válce nad r 1 m, - 
odstranění m2 6,84000 226,00000 0,00 1 545,84 1 545,84 0,00000 0,000 0,00000 0,000



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

výšky do 4 m se zesílením dna bedněni podle hodnoty zatížení betonovou směsi a 
výztuži. Bez pomocného lešení.

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost suté Hmotnost sutě 

celkem

I 41 R 411354171R00 Podpěrná konstrukce bednění stropů do 5 kPa, - zřízení m2 6,84000 231,65000 0,00 1 584,49 1 584,49 0,00227 0,016 0,00000 0.000
výšky do 4 m se zesílením dna bedněni podle hodnoty zatížení betonovou směsi a 
výztuži. Bez pomocného lešení.

I 42|R 411354172R00 Podpěrná konstrukce bedněni stropů do 5 kPa, - odstraněni m2 6,840001 45,20000 0,00 309,17 309,17 o,ooooo| 0,000 0,00000 0,000

32 R 413941125R00
Osazeni ocelových válcovaných nosníků ve stropech bez materiálu, 
výšky přes 220 mm t 0,37710 22 035,00000 0,00 8 309,40 8 309,40 0,01188 0,004 0,00000 0,000
1, IE. U, UEneboL

0,37710 0,37710
70|011 417321414R00 Ztužujicí pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 0,82800| 7 345,00000 5 112,25 969,41 6 081,66 2,45340 2,031 0,00000 0,000

VÝKRES 05_d11_9_ŘEZ D-D PURKRABSTVÍ_ZMÉNA:
DET. VĚNCE

0,3*0,3*4,9+0,3*0,3*4,3 0,82800
73|011 417361221R000 Výztuž ztužujícich pásů a věnců betonářskou oceli 10 216 |t 0,05604 46 330,00000 1 505,85 1 090.48 2 596,33 1,05156 0,0591 0,00000 0,000

VÝKRES 05D11_9_ŘEZ D - D PURKRABSTVÍ_ZMĚNA

R8 60 m

60*0,4/1000 0,02400
R12 36m

36*0,89/1000 0,03204

Součet 0,05604

61 Úpravy povrchů vnitřní 12 189,08 12 189,08 0,917

betonové klenby
6,84

Otryskáni ploch piskem FP otryskáni ploch piskem FP, stěn a rubů
44 R 216903111R00 kleneb m2 15,54000 361,60000 0,00 5 619,26 5 619,26 0,05095 0,792 0,00000 0,000

6,84000
stěny

2,9*3 8,70000

Součet 15,54000

45 R 602-01a
Jemná tenkovrstvá trassvápenná omítka - probarvená tl.3-5 mm, pro 
vnější i vnitřní užiti m2 6,84000 734,50000 0,00 5 023,98 5 023,98 0,00880 0,060 0,00000 0,000

46 R 602 - 02 Postřik stěn z trassového vápna - úprava podkladu m2 6,84000 226,00000 0,00 1 545,84 1 545,84 0,00945 0,065 0,00000 0,000

Podlahy a podlahové konstrukce 80 087,57 20,34080 087,57
Srovnávací vrstva z vápenné malty s příměsi trassu - M2. M5 (se

106 R 631-01 zatažením povrchu) m3 6,84000 8 475,00000 0,00 57 969,00 57 969,00 2,50000 17,100 0,00000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem 
Včetně vytvořeni dilatačních spár, bez zaplněni.

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost sutě Hmotnost sutě 

celkem

Včetně vytvořeni dilatačních spár, bez zaplněni.

SKLADBA S 12 ZELENÁ STŘECHA
6,84 6,84000

75 R 631 - 02
Mazanina betonová Mocker - povrch zatřený dřev, hladítkem tl. 70 mm, 
pevnost, kvalita a barevnost dle receptury m2 1,46000 1 762,80000 0,00 2 573,69 2 573,69 0,17500 0,256 0,00000 0,000
mazaninu nutno odzkoušet na vzorku vč. zatíženi

SKLADBA P12N M.Č.0.13:

1,46 1,46000
48|R 631312621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 20/25, m3 0,82080 5 311,00000 0,00 4 359,27 4 359,27 2,52500 2,073 0,00000 0,000

M.Č.0.8 ROZVODNA SKLADBA P10:

podkladní beton tl.50 mm se sítí pr. 6 mm 100/100 mm:
6,84*0,05

podkladní beton tl. 70 mm se sítí pr. 6 mm 100/100 mm:
0,34200

6,84*0,07 0,47880
Součet 0,82080

| 49,R |631319171R00 |Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm |m3 | O,82Q8o| 279,11QQo| Q,oo| 229,0э| 229,0э| 0,00000| Q,OOo| 0,00000| Q,OQo|

spodní vrstvy mazaniny lati před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou 
vrstev mazaniny

Mazanina z betonu lehkého hutného konstrukčního tloušťky přes 80 do
89 R 631343823R00 120 mm z polystyrenbetonu, 0,5 MPa m3 0,12528 7 345,00000 0,00 920,18 920,18 0,42622 0,053 0,00000 0,000

11_TABULKY SKLADEB_ZMĚNA

skladba S12 B - odvodňovaci žlab
1,71*0,09*0,2
3,5*0,09*0,3

0,03078
0,09450
0,12528Součet

Mazanina z betonu lehkého hutného konstrukčního tloušťky přes 120
105 R 631345823R00 do 240 mm z polystyrenbetonu. 0,5 MPa m3 1,02600 7 345,00000 0,00 7 535,97 7 535,97 0,42622 0,437 0,00000 0,000

11_TABULKY SKLADEV_ZMÉNA: 

skladba S 12A

6,84*0,15 1,02600

Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných síti
51 R 631361921RT4 průměr drátu 6 mm, velikost oka 100/100 mm t 0,06621 36 725,00000 0,00 2 431,56 2 431,56 1,06625 0,071 0,00000 0,000

včetně distančních prvků

skladba P10 m.č. 0.8:

podkladní beton tl. 50 mm se síti pr.6 mm 100/100 mm:
6,84*4.4*1,1/1000 0,03311



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

SKLADBA S 12B ODVODŇOVACÍ ŽLAB

3,7*0,3 1,11000

1,71*0,2 0,34200
Součet 1,45200

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost sutě Hmotnost sutě 

celkem

podkladní beton tl. 70 mm se síti pr. 6 mm 100/100 mm:
6.84’4,4*1.1/1000
Součet

0,03311
0,06621

91 R 632411906R00 Potěr ze suchých směsí nátěr velmi savých podkladů penetračni. m2 6.84000 508,50000 0,00 3 478,14 3 478,14 0,00037 0,003 0,00000 0,000
s rozprostřením a uhlazením

SKLADBA S 12 ZELENÁ STŘECHA

6,84 6,84000
92|R |639571215R00 Kačírek pro okapový chodník tl. 150 mm m2 1,45200 406,80000 0,00 590,67 590,67 0,24000 0,348 0,00000 0,000

8 Trubní vedení 15 837,40 0,03411 177,40

220 R 286134113R
trubka plastová vodovodní hladká; HDPE (PE 100): SDR 11,0; PN 16; 
D = 40,0 mm; s = 3,70 mm m -15,00000 51,98000 0,00 -779,70 -779,70 0,00043 -0,006 0,00000 0,000

192 R 286971461R
poklop kanalizační do šachtové roury; DN šachty 400 mm; PP; 
únosnost 1 500 kg; bez odvětrání kus 1,00000 2 825,00000 0,00 2 825,00 2 825,00 0,00180 0,002 0,00000 0,000

222 286 28611092 trubka odpadni dvouvrstvá tlumící zvuk bez hrdla DN 50 m 20,00000 233,00000 4 660,00 0,00 4 660,00 0,00065 0,013 0.00000 0,000
Změna dimenze z DN 40na DN 50

osazováni výztuh MURFOR
16

193 R 286971623R
kónus plastový; d = 540,0 mm; d2 = 600 mm; DN = 425,0 mm; DN 2 = 
425 mm; h = 150 mm: hladký kus 1.00000 3 220,50000 0,00 3 220,50 3 220,50 0,01900 0,019 0,00000 0,000

194 R 28697192R
dno šachetni přímý tok; PP; úhel odpadu 0 ’; DN = 400,0 mm; I = 578 
mm; h = 419 mm; DN žlabu 200 mm kus 1.00000 4 689,50000 0,00 4 689,50 4 689,50 0,00700 0,007 0,00000 0,000

223 R 871171211

Montáž vodovodního potrubí zplastů v otevřeném výkopu z polyetylénu 
PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 40 x 3,7 mm. 
resp. D 50 m 5,00000 179,67000 0,00 898,35 898,35 0,00000 0,000 0,00000 0,000
změna dimenze z DN 40 na DN50

-15+20 5,00000
191 R 894432112R00 Osazení plastových šachet revizních průměr 425 mm kus 1.00000 323,74500 0,00 323,75 323,75 0,00000 0,000 0,00000 0,000

95
Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách 0,00 19 549,00 19 549,00 0,049 0,000

38|R 909 R00 Hzs-nezmeritelne stavební prače ___ 48,00000 395,50000 0,00 18 984,00 18 984,00 0.00000 0,000 0,00000 0,000

16,00000
transfer bloku zdi - archeologický nález

32 32.00000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

bez jejich dodání, ale s vysekáním kapes pro upevňovací prvky a s jejich 
zazděním, zabetonováním nebo zalitím.

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

Součet 48,00000

65 R 953941210R00
Osazeni drobných kovových výrobků kovových poklopů s rámem o 
ploše do 1 m2 kus 1,00000 565,00000 0,00 565,00 565,00 0,04867 0,049 0,00000 0,000

VÝKRES REVIZNÍ ŠACHTA ELEKTRO-PARKÁN
KOVOVÝ POKLOP

1 1,00000

96 Bourání konstrukcí 394,10394,10
Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin

169 R 965042131RT1 betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy do 4 m2 m3 0,08742 4 508,13500 0,00 394,10 394,10 0,00000 0,000 2,20000 0.192
17.12.2020:
VÝKRES PODESTA ZE 17.2.2021:

99

m.č.1.8 - vybouráni betonové podesty
0,93*0,94*0,1 0,08742

Staveništní přesun hmot

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1. 827 
2.9). drobných objektů
na vzdálenost 15 mod hrany výkopu nebo od okraje šachty

Přesun hmot pro trubní vedeni z trub plastových nebo
203 R 998276101R00 sklolaminátových v otevřeném výkopu t 0,03400 970.67000 0,00 33,00 33,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

oborů 801, 803, 811 a 812

204 R 998276118R00

Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo 
sklolaminátových příplatek k cenám za zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost přes 3 000 do 5 000 m t 0,03400 1 559,40000 0,00 53,02 53,02 0,00000 0,000 0,00000 0,000
vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9. 827 2.1. 827 
2 9). drobných objektů

109|R 999 - 02 Přesun hmot - příplatek za ruční manipulaci a překládání materiálu • 36,39700 1 200,00000 0,00 43 676,40 43 676,40 0,00000 0,000 0,00000 0,000
0.277+5,399+3,751+5,664+0,917+20.34+0,049 36,39700

107 R 999281145R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 
dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 6 m. nošením t 36,39700 583,08000 0,00 21 222,36 21 222,36 0,00000 0,000 0,00000 0,000
oborů 801. 803. 811 a 812

108 R 999281193R00

Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 
dosavadních objektů včetně vnějších plášťů příplatek za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 36,39700 75,71000 0,00 2 755,62 2 755,62 0,00000 0,000 0,00000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel:
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě
Hmotnost sutě 

celkem

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky 
přístupnému normálním dopravním prostředkům,
S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich 
vyložením, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 0,00 739,29 739,29 0,000 0,000

173 R 979011311R00
Svislá doprava suti a vybouraných hmot shozem s naložením suti do 
shozu t 0.19200 254,25000 0,00 48,82 48,82 0,00000 0.000 0.00000 0.000

174 R 979017111R00
Svislé přemístění suti k místu nakládky svislé přemístění suti nošením 
nebo přehazováním k místu nakládky, na výšku do 3,5 m t 0,19200 694,95000 0,00 133,43 133,43 0.00000 0,000 0,00000 0,000

175|r |Э79О81111R00 |Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km |t | O.192Qo| 242.95QQo| Q.Qo| 46,65| 46,65| 0,00000| Q,OQo| O.OOOQo| Q,OQo|

Včetně naloženi na dopravní prostředek a složeni na skládku, bez poplatku za 
skládku.

176 R 979081121R00
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 
km t 3,84000 31,07500 0,00 119,33 119,33 0,00000 0,000 0.00000 0,000
0.192*20 3,84000

177 R 979082111R00 Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 0,19200 299,45000 0,00 57,49 57,49 0,00000 0,000 0.00000 0,000

178 R 979082121R00
Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za 
každých dalších 5 m t 0,19200 36,72500 0,00 7,05 7,05 0,00000 0,000 0.00000 0.000

172 R 979086112R00

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládáni nebo 
překládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek při 
vodorovné dopravě, , t 0,76800 209,05000 0,00 160,55 160,55 0,00000 0.000 0.00000 0,000
bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním
Včetně:
- při vodorovné dopravě po suchu: přepravy za ztížených provozních podmínek.
- při vodorovné dopravě po vodě: vyloženi na hromady na suchu nebo na 
přeloženi na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 m 
svisle,
- při nakládáni nebo překládáni: dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m 
svisle.

0,192*4 0,76800

Vodorovné ořemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné
180 R 979087311R00 přemístění suti nošením nebo přehozením, na vzdálenost 10 m t 0,19200 355,95000 0,00 68,34 68,34 0,00000 0,000 0,00000 0,000

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky
přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,
S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich 
vyložením, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.

| 179|R |979990001ROO |Poplatek za skládku stavební suti |t | O,192Qo| 508,50000| O,Qo| 97,бз| 97,6з| 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,000|

HSV Práce a dodávky HSV 28 251,96 6 836,04 35 088,00 0,006 0,000



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost suté Hmotnost sutě 

celkem

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 28 251,96 0,00635 088,00
Kotvy chemickou patronou M 27 hl 240 mm do betonu, ŽB nebo

58 011 953961217R kamene s vyvrtáním otvoru kus 68,00000 516,00000 28 251,96 6 836,04 35 088,00 0,00009 0,006 0,00000 0,000
7.10.2020:
chem.kotvu: 
parkánová zeď:

8
hradební zeď:

8.00000

8
VÝKRES PARKÁN_1, PARKÁN_2 Z 31.8.22020:

8,00000

KLENBA NAD PRŮCHODEM:
4
PŘEDSTÉNA SCH. VĚŽE:

4.00000

12*4 48,00000
Součet 68,00000

M21 Elektromontáže
234 |R 215202128 montáž a připojení svítidla všeob. S6 ks 1.00000 384,20000 0,00 384,20 384,20 0,00000 0,000 0,00000 o.oool

m.č.0.13

1 1,00000
235 |R 322307 svítidlo dle knihy svítidel S6 ks 1,00000 315,77850 0,00 315,78 315,78 0,00000 0,000 0,00000 0,0001

ON Ostatní náklady 0,00 100 000,00 100 000,00 0,000 0,000

248 R 005211040R Užíváni veřejných ploch a prostranství
Soub 
or 0,06250 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

prodloužení terminu stavby o 2 měsíce

1/32*2 0,06250

249 R 005211080R Bezpečnostn a hygienická opatřeni na staveništi
Soub 
or 0,06250 160 000,00000 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

prodlouženi terminu stavby o 2 měsíce 
1/32*2 0,06250

VN Vedlejší náklady 0,00 536 448,06 536 448,06 0,000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

prodloužení terminu stavby o 2 měsíce

1/32*2 0,06250

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

245 R 005121020R Provoz zařízeni staveniště
Soub
or 0,06250 0,00 223 077,41 223 077,41 0,00000 0,000 0.00000 0,000

prodloužení terminu stavby 0 2 měsíce

1/32*2 0,06250

247 R 005123 R Územní vlivy
Soub 
oř 0,06250 0,00 100 915,97 100 915,97 0,00000 0,000 0,00000 0,000

prodloužení termínu stavby 0 2 měsíce

1/32*2 0,06250

246 R 005123010R Extrémní místo prováděni
Soub 
or 0,06250 0,00 212 454,68 212 454,68 0,00000 0,000 0,00000 0,000

711 Izolace proti vodě 0,00 13 205,97 13 205,97 0,068 0,000
Provedeni izolace proti zemní vlhkosti ostatní vodorovné uložení.

76 R 711191171RT2 podkladní textilie, 300 g/m2 m2 13,68000 40,68000 0,00 556,50 556,50 0,00032 0,004 0,00000 0,000
SKLADBA P10:

6,84 6,84000
SKLADBA S 12:

6,84 6,84000

Součet 13,68000

77 R 711212000R00
Izolace proti netlakové vodě - nátěry a stěrky nátěr podkladní pod 
hydroizolační stěrky m2 6,84000 84,75000 0,00 579,69 579,69 0,00021 0,001 0,00000 0,000

78 R 711212002RT1
Izolace proti netlakové vodě - nátěry a stěrky stěrka hydroizolační proti 
vlhkosti m2 13,68000 655,40000 0,00 8 965,87 8 965,87 0,00368 0,050 0,00000 0.000
dvouvrstvá

_______ ________ _______________ 6,84*2_____________________________________________________ 13,68000_____________ ___________________________________________________________________ _____________ _______________ ____________
94,R |711401121R00 | Izolace balkonů a teras izolace vodotěsná pásy |m2 | 6.84OQo| 429,4OOQo| Q.Qo| 2 937,1o| 2 937,1o| O,OQ17o| 0.012| 0,0000o| Q,OOo|

SKLADBA S12A:

6,84 6,84000
81 R 998711 Příplatek za překládání a ruční manipulaci t 0,06800 1 130,00000 0,00 76,84 76,84 0,00000 0,000 0,00000 0,000
79 R 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,06800 1 010,22000 0.00 68,69 68,69 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovné měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu

80 R 998711194R00
Přesun hmot pro izolace proti vodě příplatek k ceně za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 0,06800 313,01000 0,00 21,28 21,28 0,00000 0,000 0,00000 0,000
50 m vodorovné měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

712 Povlakově krytiny 5 289,55 5 289,55
Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty volně položené, . , včetně

95 R 712371801RZ3 dodávky fólie, tloušťky 1,2 mm m2 6,84000 768,40000 0,00 5 255,86 5 255,86 0,00209 0,014 0.00000 0.000
SKLADBA S 12 A:

6,84 6,84000
100 R 998712 Příplatek za překládání a ruční manipulaci t 0,01400 1 130,00000 0,00 15,82 15,82 0,00000 0,000 0,00000 0,000
98 R 998712101ROO Přesun hmot pro povlakové krytiny v objektech výšky do 6 m t 0,01400 963,89000 0,00 13,49 13,49 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovné

50 m vodorovné

Přesun hmot pro povlakové krytiny příplatek k ceně za zvětšený přesun
99 R 998712194R00 přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 0,01400 313,01000 0,00 4,38 4,38 0,00000 0,000 0,00000 0,000

713

SKLADBA S12B:
103 R 283754805R

deska izolační tepelně izol.; extrudovaný polystyren; povrch hladký; 
polodrážka; tl. 70,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,036 W/mK: R = 
2,000 m2K/W; obj. hmotnost 35,00 kg/m3 m2 1,52460 355,95000 0,00 542,68 542.68 0,00245 0,004 0,00000 0,000

3,7*0,3*1.05

1,71*0,2*1,05
1,16550

Součet 1,52460

0,35910

104 R 28375480R

deska izolační tepelně izol.; extrudovaný polystyren; povrch hladký: 
polodrážka; tl. 100,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,036 W/mK; R = 
2,857 m2K/W; obj. hmotnost 35,00 kg/m3 m2 14,36400 508,50000 0,00 7 304,09 7 304,09 0,00350 0,050 0.00000 0,000
SKLADBA S12A:

14,364002*6,84*1,05

deska izolační stabilizovaná; pěnový polystyren; rovná hrana; součinitel
84 R 28375706R tepelné vodivosti 0,034 W/mK; obj. hmotnost 30,00 kg/m3 m3 0,50274 3 955,00000 0,00 1 988,34 1 988,34 0,03000 0,015 0,00000 0,000

SKLADBA P10:

pěnový polystyren tl. 70 mm:

6,84*0,07*1,05 0,50274
82 R 713121111RT1 Montáž tepelné izolace podlah jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 1,45200 22,60000 0,00 32,82 32,82 0,00000 0,000 0,00000 0,000

101 R 713121121RT1 Montáž tepelné izolace podlah dvouvrstvá, bez dodávky materiálu m2 13,68000 45,20000 0,00 618,34 618,34 0,00000 0,000 0,00000 0,000
Nařezáni izolace na potřebný rozměr a položeni na podklad ve dvou vrstvách bez 
dodávky izolace.

102 R 713141221RS4
Montáž tepelné izolace střech na plný podklad montáž parozábrany na 
plný podklad plochých střech, včetně dodávky materiálu m2 8,29200 223,74000 0,00 1 855,25 1 855,25 0,00016 0,001 0,00000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

50 m vodorovné

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost sutě Hmotnost sutě 

celkem

6,84+1,452 8,29200

83 R 713191100RT9
Izolace tepelné běžných konstrukci - doplňky položeni separačni fólie, 
včetně dodávky PE fólie m2 9,84000 16,95000 0,00 166,79 166,79 0,00001 0,000 0,00000 0,000

87 R 998713 Příplatek za překládáni a ruční manipulaci t 0,07100 1 130,00000 0,00 80,23 80,23 0,00000 0,000 0,00000 0,000
85 R 998713101R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m t 0,07100 922,08000 0,00 65,47 65,47 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovné

Přesun hmot pro izolace tepelné příplatek k ceně za zvětšený přesun
86 R 998713194R00 přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za vzdálenost do 1 km t 0,07100 454,26000 0,00 32,25 32,25 0,00000 0,000 0,00000 0.000

721 Vnitřní kanalizace 12 386,78 12 386,78

50 m vodorovné, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu

196 R 721173401
Potrubí z plastových trub PVC [KG Systém] SN4 svodné (ležaté) DN 
100 m 1,00000 594,38000 0,00 594,38 594,38 0,00126 0,001 0,00000 0,000

197 R 721173402
Potrubí z plastových trub PVC (KG Systém] SN4 svodné (ležaté) DN 
125 m 4,00000 628,28000 0,00 2 513,12 2513,12 0,00177 0,007 0,00000 0,000

198 R 721173403
Potrubí z plastových trub PVC [KG Systém] SN4 svodné (ležaté) DN 
150 m 8,00000 742,41000 0,00 5 939,28 5 939,28 0,00277 0,022 0,00000 0,000

225 R 721211402
Podlahové vpusti svodorovným odtokem DN 40/50 s automatickým 
vztlakovým uzávěrem [HL 300] kus 1,00000 2 632,90000 0,00 2 632,90 2 632,90 0,00112 0,001 0,00000 0,000

195 R 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 125 m 5,00000 25,99000 0,00 129,95 129,95 0,00000 0,000 0,00000 0,000
202 R 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 200 m 8,00000 30,51000 0,00 244,08 244,08 0,00000 0,000 0,00000 0,000
199 R 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 6 m t 0,03200 5 947,19000 0,00 190,31 190,31 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu

200 R 998721193R00
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci příplatek k ceně za zvětšený přesun 
přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m t 0,03200 2 974,16000 0,00 95,17 95,17 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovné, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci příplatek k ceně za zvětšený přesun
201 R 998721194R00 přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 0,03200 1 487,08000 0,00 47,59 47,59 0,00000 0,000 0,00000 0,000

722 Vnitřní vodovod

205 R 722174022
Potrubí zplastových trubek zpolypropylenu (PPRCT) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 20 x 2,3 m 8,00000 292,67000 0,00 2 341,36 2 341,36 0,00078 0,006 0,00000 0,000

206 R 722174023
Potrubí zplastových trubek zpolypropylenu (PPRCT) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 25 x 2,8 m 8,00000 342,39000 0,00 2 739,12 2 739,12 0,00096 0,008 0,00000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Zména dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

vodorovně do 50 m

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

224 R 722174024
Potrubí zplastových trubek zpolypropylenu (PPRCT) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 32 x 3.6 m 26,00000 431,66000 0,00 11 223,16 11 223,16 0,00125 0.033 0,00000 0,000

207 R 722174025
Potrubí zplastových trubek zpolypropylenu (PPRCT) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 40 x 4,5 m 8,00000 457,65000 0,00 3 661.20 3 661,20 0,00256 0,020 0,00000 0,000

208 721 722174026 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 50 x 8.4 mm m 8,00000 719,00000 2 173,44 3 578,56 5 752,00 0,00364 0,029 0,00000 0,000
209 R 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 32,00000 40,68000 0,00 1 301,76 1 301,76 0,00001 0,000 0,00000 0,000
210 R 998722101R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 6 m t 0,09600 1 232,83000 0,00 118,35 118,35 0,00000 0,000 0,00000 0,000

vodorovně do 50 m

212 R 998722181

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený zhmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek kceně za, přesun prováděný bez 
použiti mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu t 0,09600 2 928,96000 0,00 281,18 281,18 0,00000 0,000 0,00000 0,000

211 R 998722193R00
Přesun hmot pro vnitřní vodovod příplatek k ceně za zvětšený přesun 
přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m t 0,09600 1 068,98000 0,00 102,62 102,62 0,00000 0,000 0,00000 0,000

725 Zařizovaci předměty 0,00 108 616,64 108 616,64-0,087 0,000
215 R 725R002 Výpusť KK 3/4" kus 1,00000 333,50000 0,00 333,50 333,50 0,00000 0,000 0,00000 0,000
216 R 725 R003 Hydroflow HS38 - 230V - 20W kus 1.00000 10 839,90000 0,00 10 839,90 10 839,90 0,00000 0,000 0,00000 0,000
217 R 725 R004 Expanze CIMM ACS CE 12L kus 1.00000 2 817,50000 0,00 2 817,50 2 817,50 0,00000 0,000 0,00000 0,000
218 R 725 R005 Bezp skupina IVAR G 501 kus 1,00000 1 483,50000 0,00 1 483,50 1 483,50 0,00000 0,000 0,00000 0,000
219 R 725 R006 RV 3/4" Caleffi 5334 + manometr kus 1,00000 1 518,00000 0,00 1 518,00 1 518,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

250 R 725 R002
Zhotoveni očkouření pro ohřívač vody s tepelným čerpadlem HT 
DN160 m 16,00000 1 127,00000 0,00 18 032,00 18 032,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

251 R 725 R008 Revize odkouřeni
soub 
or 1,00000 2 875,00000 0,00 2 875,00 2 875,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

252 R 725 R009 Spotřební materiál pro odkouřeni
soub 
or 1,00000 2 300,00000 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

213 R 725534226R00
Elektrické ohřívače ohřívač vody elektrický zásobníkový tlakový, 
závěsný svislý, objem 152 I, příkon 2,0 kW, IP 45

soub 
or -1,00000 22 432,76000 0,00 -22 432,76 -22 432,76 0,08682 -0,087 0,00000 0,000

Včetně upevnění zásobníků na příčky tl. 15 cm, na zdi a na nosné konstrukce

| 214|r |725_R001 |d+M ohřívače vody s tepelným čerpadlem Aqua HP250 L |kus | 1,0000o| 90 850.00000| Q.Qo| 9Q85O,Qo| 9O85Q,Qo| 0,00000| Q,OOo| 0,0000o| Q,OQo|

726 Instalační prefabrikáty 183 829,58
Klozety montážní prvek pro zavěšené WC s nádržkou, pro instalaci s

236 R 726211122R00

mokrými procesy do masivních zděných konstrukci nebo pro 
předsténovou instalaci s předezděnim, včetně soupravy na tlumení 
hluku a připojením externího odsáváni zápachu, bez ovládacího tlač

soub
or -10,00000 7 045,55000 0,00 -70 455,50 -70 455,50 0,00900 -0,090 0,00000 0,000



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMÉR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

Včetně dodávky a připevněni montážního prvku vč. napojeni na kanalizační popř 
vodovodní potrubí

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost suté 
celkem

Změna na slim nádržku - dodatečný požadavek dle změnové dokumentace 
hygienického zázemí ze 17.12 2020

Klozety montážní prvek pro zavěšené WC s nádržkou, pro instalaci s

240 R 726211122R001

mokrými procesy do masivních zděných konstrukci nebo pro 
předstěnovou instalaci s předezděnim, včetně soupravy na tlumeni 
hluku a připojením externího odsáváni zápachu, bez ovládacího tlač

soub 
or 10,00000 8 650,00000 0,00 86 500,00 86 500,00 0,00900 0,090 0,00000 0,000

Včetně dodávky a připevněni montážního prvku vč. napojení na kanalizační popř 
vodovodní potrubí.

Změna na slim nádržku - dodatečný požadavek dle změnové dokumentace 
hygienického zázemí ze 17.12.2020

241 SNL
SNL SLW02GTR 
00

Splachovač WC do rámu Geberit - tlačítko Sigma 60 zalicované bílé 
sklo vč. krycího rámečku SIGMA 60 kartáčovaný chrom kus 10,00000 16 775,00000 167 750,00 0,00 167 750,00 0,00190 0,019 0,00000 0,000
Splachovač WC do rámu Geberit ■ tlačítko Sigma

243 R 998725193R00

Přesun hmot pro zařizovací předměty výpočet z hmotnosti příplatek k 
ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 500 m t 0,01900 615,85000 0,00 11,70 11,70 0,00000 0,000 0,00000 0,000
vodorovné do 50 m

244 R 998725194R00

Přesun hmot pro zařizovací předměty výpočet z hmotnosti příplatek k 
ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 1000 m i 0,01900 410,19000 0,00 7,79 7,79 0,00000 0,000 0,00000 0,000
vodorovně do 50 m

242|r [998726121R00 |Přesun hmot pro předstěnové systémy v objektech výšky do 6 m |t | 0,01900| 82O,38OOo| 0,00| 15,5э| 15,5э| 0,00000| 0,00o| 0,00000| 0,000
vodorovně do 50 m

764 Konstrukce klempířské
114 R 998764 Příplatek za překládáni a ruční manipulaci t 0,04700 1 502,90000
112 R 998764101R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 6 m t 0,04700 2 169,60000

71 427,32 71 427,32 0,047 0,0000,00
0,00 70,64 70,64 0,00000 0,000 0,00000 0,000
0,00 101,97 101,97 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovně

Přesun hmot pro konstrukce klempířské příplatek k ceně za zvětšený
113 R 998764194R00 přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1 000 m t 0,04700 1 631,72000 0,00 76,69 76,69 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovně

Plechová stříška nová atyp, materiál: ocelový plech, tl. 0.8 mm, šířka
116 R KL N01 plechu: 450mm bm 0,90000 1 644,15000 0,00 1 479,74 1 479,74 0,00400 0,004 0,00000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost suté Hmotnost sutě 

celkem

materiál: ocelový plech, tl. 0.8 mm
šířka plechu: 450mm
po ukotvení zahnout v požad úhlu, hrany založit 50 mm
materiál: kovaná ocel
povrchová úprava: ochranný nátěr
2x základní antikorozní transparetní nátěr
nutno odsouhlasit na vzorku
Včetně kotvicích prvků a spojovacího materiálu
kotveni z korozivzdomé oceli, k podkladu kotveno vruty do hmoždinek

0.12-1,4a 1.1 bm
1.7 • 1.4 a 1.3 bm
Nádvoří - 1.8 a 1.4 bm
rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11 _TABULKY KLEMPÍŘ. PRVKŮ NOVÉ:

_______________________________ 9.1-8.2_________________________________________________ 0,90000  
| 115|r |kL_N03 |oplechování atiky nové, šířka: cca 550 dl. 3000mm |bm | 6,OOOQo| 4 194,56QQo| Q,oo| 25 167,361 25 167,3б| O,OO4Oo| 0,024| 0.00000| O.QQo|

Oplechování nerezového úhelníku atiky ZN48
Plech 0.8mm
šířka: cca 550 dl. 3000mm
atypické provedeni
měď polotvrdá tl. 0.8 mm
provedeni: patinovaný měděný plech
Včetně kotvicích prvků a spojovacího materiálu
kotveni z korozivzdomé oceli, k podkladu kotveno vruty do hmoždinek

0.12
rozměry nutno přeměřit

| 117|r |kL_N04 IOdvětráni kanalizace, svod pr.12O mm, atyp, dl. 14 000 mm |m | 2,00000| 5 226,25OQo| Q,oo| 1Q452,5o| 1Q452,5o| 0,0034б| 0,007| 0.00000| Q,OQo|

Falešný dešťový svod pro odvětráni kanalizace, vyveden na 
střechu, ukončit v místě, kde nebude přip. zápach zhoršovat 
pobytové podmínky 
zahrnuje svislý svod včetně kolen a spojovacího mat.
svod O 120mm
atypické provedeni
měď polotvrdá tl. 0.8 mm
dl. 14 000 mm ■ nutno přeměřit
materiál: měď polotvrdá 
provedeni: patinovaný měděný plech 
Včetně kotvicích prvků a spojovacího materiálu

0.12
rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11_TABULKY KLEPÍŘ. PRVKŮ NOVÉ:

8-14 -6,00000
Odvětrání kanalizace

8 8,00000
Součet 2,00000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

Nerezový žlab, krytý valounky
200/100 / 4320 mm
zahrnuje žlab ví. kryti roštem, napojení na hydroziolaci
a drenážní systém, a spojovací mat.
materiál: nerez
Včetně kotvicích prvků a spojovacího materiálu
rozměry nutno přeměřit

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě
Hmotnost sutě 

celkem

118 R KL N05
Odvodňovaci zaatikový žlab, nerezový, krytý valounky, 200 /100 / 
4320 mm kus 1,03700 27 481,60000 0,00 28 498,42 28 498,42 0,01100 0,011 0,00000 0,000

VÝKRES 11 _TABULKY KLEMPÍŘ. PRVKŮ NOVÉ:
PŘÍPOČET R.Š.

1.037 1,03700

VÝKRES 11_TABULKY KLEMPÍŘ.PRVKŮ NOVÉ:

2 2,00000

Pojistný chrlič průměru 150 mm s integrovanou manžetou a ochrannou
119 R KL N06 mřížkou d. 500 mm ks 2,00000 2 790,00000 0,00 5 580,00 5 580,00 0,00055 0,001 0,00000 0,000

766 Konstrukce truhlářské 122 540,40 0,112122 540,40
153 R 998766 Příplatek za překládáni a ruční manipulaci t 0,11200 1 130,00000 0,00 126,56 126,56 0,00000 0,000 0.00000 0,000
151 R 998766101R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m t 0,11200 826,03000 0,00 92,52 92,52 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovné

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské příplatek k ceně za zvětšený
152 R 998766194R00 přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 0,11200 958,24000 0,00 107,32 107,32 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovné

Dveře dřevěné opláštěné plechem atypické, do exteriéru, světlost
148 R DN 14BL st.otvoru 600/1650 mm, dodávka a montáž kus 1,00000 79 500,00000 0,00 79 500,00 79 500,00 0,03000 0,030 0,00000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

dveře do kamenné zárubné 
jednokřidlové otviravé 
křídlo- dvěvéné.masivní široké prkna spojená vodorovnými svlaky 
zapuštěnými dc plochy
oplechovaná (ocelové pláty kovářsky ručně rozkované 
přeplátované. kotvené ručně kovanými nýty 
ve spodní části z vnější strany okapnička 
kováni- dveřní panty pásové ocelové, skryté pod ocelovými pláty 
závěs kovaný kotvený do kamenné zárubné 
klika se štítkem bezpečnostní kovaná 
zámek vložkový (centrální klíč) 
provedeni- ocei- ručně opracovaná, kovářská čerň 
masívní smrková prkna,ručně opracovaná 
(jakostní tř. 1. bez vad a suků, vysoké hustoty) 
opatřit základním nátěrem proti vlhkosti a hnilobám 
detaily viz samostatný výkres Dl 1.24

1 PP
světlost st. otvoru 900/1450 - nutno přeměřit

TAB. NOVÝCH DVEŘÍ_ZMÉNA
VÝKRES 08_D11_24_DETAIL DVEŘE_ZMÉNA

okenicí

vč. ocelové zárubné
1PP DOM.Č.0.8

J 1,00000
Dveře dřevěné opláštěné plechem atypické, do exteriéru, světlost

146 R DNJ4L st.otvoru 900/1450 mm, dodávka a montáž kus -1,00000 58 522,70000 0,00 -58 522,70 -58 522,70 0,03000 -0,030 0,00000 0,000
dveře do kamenné zárubné 
jednokřidlové otviravé 
křidlo- dvěvéné.masivní široká prkna spojená vodorovnými svlaky 
zapuštěnými do plochy
oplechovaná (ocelové pláty kovářsky ručně rozkované 
přeplátované. kotvené ručně kovanými nýty 
ve spodni části z vnější strany okapnička 
kováni- dveřní panty pásové ocelové.skryté pod ocelovými pláty 
závěs kovaný kotvený do kamenné zárubné 
klika se štítkem bezpečnostní kovaná 
zámek vložkový (centrální klič) 
provedeni- ocel- ručně opracovaná, kovářská čerň 
masivní smrková prkna,ručně opracovaná 
(jakostní tř. 1. bez vad a suků.vysoké hustoty) 
opatřit základním nátěrem proti vlhkosti a hnilobám 
detaily viz samostatný výkres D 1.1.24

1.PP
světlost st.otvonj 900/1450 - nutno přeměřit

VÝKRES D1.01_PURKR1PP

odpočet původně navržených do m.č.0.8



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

-1 -1,00000

147 R DN 14aL
Dveře dřevěné opláštěné plechem atypické, do exteriéru, světlost 
st.otvoru 800/1950 mm, dodávka a montáž kus 1.00000 89 500,00000 0,00 89 500,00 89 500,00 0,03000 0,030 0,00000 0,000
dveře do kamenné zárubně
jednokřídlové otvíravé
křidlo- dvěvéné.masivní široké prkna spojeni vodorovnými svlaky 
zapuštěnými do plochy 
oplechovaná (ocelové plity kovářsky ručně rozkované 
přeplitované. kotvené ručně kovanými nýty 
ve spodní čisti z vnějSi strany okapnička
kováni- dveřní panty pisové ocelové.skryté pod ocelovými plity 
zivés kovaný kotvený do kamenné zirubně 
klika se Štítkem bezpečnostní kované 
zémek vložkový (centrilni klič) 
provedeni- ocel- ručně opracované, kovéřské čerň 
masivní smrkové prkna, ručně opracované 
(jakostní tř. 1. bez vad a suku, vysoké hustoty) 
opatřit zikladním nátěrem proti vlhkosti a hnilobám 
detaily viz samostatný výkres D 1.1.24

1 PP
světlost st.otvoru 900/1450 - nutno přeměřit

TAB. NOVÝCH DVEŘÍ_ZMÉNA
VÝKRES 08_D11 _DETAIL DVEŘE_ZMĚNA

vč. ocelové zárubně
okenici
1PP DO M.Č.0.8

_______________________________ 1__________________________________________________________ 1,00000_____________ ___________________________________________________________________ _____________ _______________   
| 15o|r |qN_08 |prosklená přička, rozm.:1270/386 mm, dodávka a montáž |kus | -1.00000| 11 763,300001 Q,oo| -11 763,3o| -11 763,3o| 0,00800| -0,008| 0,00000| Q,OQo|

1x skleněné tabule
kalené bezpečnostní sklo ӀӀ.бтт čiré.zabrouSené hrany
bodové úchyty nerez mat. 4kusy 1 1 
detaily viz samostatný výkres D1.1.26 

1.PP
rozm. :1270/386 - nutno zaměřit

VÝKRES _D11_1_PŮDORYS 1PP PURKRABSTVÍ_ZMÉNA

VÝKRES 10_D11_26_DETAIL SKLEN. PŘÍČEK_ZMÉNA

-1-1,00000
Okno izolační pevnéi ocelové, sv.ostěni 190/690 mm, dodávka a

149 R ON 11 montáž kus 1,00000 23 500,00000 0,00 23 500,00 23 500,00 0,09000 0,090 0,00000 0,000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

typové subtilní ocelové profily s přerušeným tepelným mostem 
zaskleni pevné, zalistované
zaskleni-izolačni dvojsklo čiré ručně tažené 
barva distančního rámečku dle rámu okna 
okenní rám s obvodovým těsnicím profilem 
křidlo otviravé dovnitř 
kování: celoobvodové 
okenní klika subtilní ocel 
provedeni: pod krycí nástřik 
odstín litinový vzhled 
detaily viz samostatný výkres D1.1.25

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost suté Hmotnost sutě 
celkem

1.PP
sv.osténi 450/640 - nutno přeměřit

VÝKRES 09_D11_25_DETAIL OKNA_ZMÉNA

výplň pevná ocelovásubtilní oc. profily s přerušeným tep. mostem 
výplň nerezová síťka tmavá ze strany ext.
izolační výplňová deska s otvory dle potrubí

přechodové plechové kusy pro napojeni potrubí VZT 
litinový vzhled
1 1.00000

767 Konstrukce zámečnické 102 502,98 0,51299 333,47
plech ocelový válcovaný za tepla 11375 (S235JR): povrch hladký: tl.

60 R 13611210R 3.00 mm t 0,19008 73 450,00000 0,00 13 961.38 13 961.38 1.00000 0.190 0,00000 0,000
VÝKRES 03D11_6_ŘEZ A-A PURKRABSTVÍ _ZMÉNA:

PLECH TL.3 MM ZTRACENÉ BEDNĚNÍ VZT KANÁLU

(0,45*1*16*24*1,1)/1000 0,19008

plech 450/1000/3 16 ks

Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti
59 R 767995104R00 přes 20 do 50 kg kg 253,85800 158,20000 0,00 40 160,34 40 160,34 0,00005 0,013 0,00000 0,000

VÝKRES V08 PURKRABSTVÍ - STROP NAD 1.PP Z 7.10.2020:

NOSNÍK:

(6,4+7,9+3.5)*2,47
VÝKRES 03_D11_6_ŘEZ A-A PURKRABSTVÍ ZMĚNA:

VZT KANÁL PLECH 450/1000/3 16 KS
0.45*1*16*24
VÝKRES 11_TABULKY ZÁM. NOVÉ_ZMÉNA:

prvek Z_N56a -1 ks, průměr 150 mm, tl. stěny 4 mm, dl. 0.5 m
16,5*0,5

43,96600

172,80000

8.25000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

Hmotnost: 2.45 kg/m

VÝKRES V08 PURKRABSTVÍ - STROP NAD 1.PP Z 7.10.2020:

NOSNÍK:

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost sutě Hmotnost sutě 

celkem

prvek Z_N56b -1 ks, průměr 250 mm, tl. stěny 4 mm, dl. 0,6 m
0,6*48,07

Součet
28,84200

253,85800
256 130 13010016R tyč ocelová kruhová jakost 11 375 D 20mm t 0.04836 65 540,00000 3 169,51 0,00 3 169,51 1,00000 0,048 0.00000 0,000

0,04836(6,4+7,9+3,5)*2,47*1,1/1000
64 R 998767 Příplatek za překládáni a ruční manipulaci t 0,44300 1 130.00000 0,00 500,59 500,59 0,00000 0,000 0,00000 0,000

62 R 998767101R00
Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech 
výšky do 6 m t 0,44300 1 220,40000 0,00 540,64 540,64 0,00000 0,000 0,00000 0,000
50 m vodorovné

Ocelová chránička

63 R 998767194R00

Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 
1000 m t 0,44300 813,60000 0,00 360,42 360,42 0,00000 0,000 0,00000 0,000
50 m vodorovně

120 R Z N19
Tvarovka pro potrubí KG/HT silnoproud, 110 x 160 mm (manžeta), 
dodávka a montáž kus -4,00000 508,50000 0,00 -2 034,00 -2 034,00 0,00200 -0,008 0,00000 0,000

dimenze dle Dl 4 Silnoproud
počet hrániček včetně chrámcích krků dle části Silnoproud 
napojit na hydroziolaci
7x pr. 100 mm
jádrový vrt 7x 120 
poloha dle části D1.4

Purkrabství 0.7
rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11_TAB. ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ NOVÝCH:

-4-4,00000

Tvarovka pro potrubí KG/HT kanalizace, 160 x 220 mm (manžeta),
121 R Z N23 dodávka a montáž kus 9,00000 678,00000 0,00 6 102,00 6 102,00 0,00100 0,009 0,00000 0,000

DN 160, iiřka límce 100 mm 
odolnosti min. 3.0 bar 
překrýt hydroizolaci 
poloha dle části ZTID1.4

Purkrabství 0.7
rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11_TAB. ZÁMEČNICKÝCH PRKŮ NOVÝCH:

11-2 9,00000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

DN 100. šířka límce 100 mm 
odolnosti min. 3.0 bar 
poloha dle části ZTI D1.4

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost sutě Hmotnost suté 

celkem

122 R Z N25
Tvarovka pro potrubí KG/HT vodovod. 110 x 160 mm (manžeta), 
dodávka a montáž kus -1,00000 508,50000 0,00 -508,50 -508,50 0,00100 -0,001 0,00000 0,000

Purkrabství 0.7
rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11.TAB- ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ NOVÝCH:

změna DN z DN 100 na DN 50

_______________________________ -1_________________________________________________________ -1,00000_____________ ___________________________________________________________________ _____________ _______________ _______________
| 156|r |z_N29 INosná kontrukce pro terazzovou desku atyp, dodávka a montáž |m | -14,00000| 4 O68,OQOOo| Q,oo| -56 952,oo| -56 952,oo| O,OO7Qo| -0,098| 0,00000| Q,ooo|

Konstrukce z jekl profilů 30x30 tl. 3 mm spojených úhelníky (viz výkres tvaru)
rozteč sloupků nutno přizpůsobit kotveni zař předmětů
materiál: ocel
úprava: pozinkováni, mocnost dle prostřed!
včetně kotvicích prvků a spojovacího materiálu
viz výkres tvaru D1.1.27

Purkrabství
0.7-6 bm
0.6 - 2x4,2bm
výška: 1225 mm - rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 00_TZ ZE 17.12.2020:

ZRUŠENÍ TERAZZO OBKLADŮ V HYGIENICKÉM ZÁZEMÍ

_______________________________ -14________________________________________________________ -14,00000_____________ ___________________________________________________________________ _____________ _______________ _______________
| 154|r |z_N36 Ivětraci mřížka - do typ, výr, -atyp, dodávka a montáž |kus | 1,OOOQo| 3 955,OOOQo| Q,oo| 3 955,oo| 3 955,Qo| 0,00200| 0,002| 0,00000| Q,OQo|

rozměry dle jednotlivých otvorů
rozm na čistý otvor
šrouby ■ mosaz, poloha dle otvorů v typ. výrobcích (VZT)
resp. na vyústěních vzduchovodů
materiál: přirodni mosaz
povrchová úprava: leštěná
nutno odsouhlasit na vzorku
včetně kotvicích prvků a spojovacího materiálu
viz výkres tvaru D1.1 27
rám - mosaz, tl. 3 mm, šířka pásu 35 mm. konce zahnuty
směrem ke zdi
výplň - perforovaná mosaz, tl. 1.5 mm, navařit svarem pro svařovaní mosazi

Purkrabství
0.4 -1 ks otv. 125x325
0.6-2 ks otv. 125x425
0 7-2 ks otv. 125x425
rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11_TABULKY ZAM. NOVÉ_ZMÉNA

m.č.08 -1 ks otv. 100x100



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4 2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

1 1,00000

110 R Z N48
Atikový profil. L profil 200/200/16 mm, nerez, délka 3000 mm, dodávka 
a montáž m 6,00000 10 983,60000 0,00 65 901,60 65 901,60 0,06320 0,379 0,00000 0.000
L profil 200/200/16 mm
kotveno do atiky zdi
PVC-P hydroizolaci přetáhnout přes profil, zahnout na druhou
stranu, profil opatřit adekvátní nátěrem
po profilu navařit trubku 100 mm Ř50 mm. pro odvodněni
pojistné izolace (parozábrany), ve spádu 
materiál: nerezová ocel
včetně kotvicích prvků a spojovacího materiálu
z antikorozního materiálu
viz výkres tvaru D1 .1.27

Purkrabství 1.7
délka 3000 mm - rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11 _TABULKY ZÁM. PRVKŮ NOVÝCH:

6 6,00000

délka dle hrany zelené střechy 
do pravého úhlu zahnutý perforovaný AL plech.

Perforovaný profil - separace zeminy, 110x110 mm, tl, 2 mm, dodávka
155 R Z N49 a montáž m 14,00000 3 164,00000 0,00 44 296,00 44 296,00 0,00200 0,028 0,00000 0,000

průměr otvorů 10 mm. rozmezí 15 mm 
materiál: hliník
včetně kotvících prvků a spojovacího materiálu 
viz výkres tvaru D1.1.27

Purkrabství 1.7
110x110 mm. ti. 2 mm

VÝKRES 11-TABULKY ZÁM. NOVÉ_ZMÉNA

_______ ________ _______________ 14_________________________________________________________ 14,00000_____________ ___________________________________________________________________ _____________ _______________   
| 61 |r |z_R04 [šachta kolektoru - přesunutá stávající |kus | -1,00000| 16 950,00000| Q,oo| -16 95O,Qo| -16 95Q,Qo| 0,05000| -O,Q5o| 0,0000o| Q,OQo|

stávající betonová Šachta kolektoru, vč. otvoru a poklopu
Šachtu opatrné odkopat a zhodnotit její druhotné použiti
Šachtu umístit v nové poloze před objekt nových toalet
nově založit do připraveného výkopu a zasypat v nové poloze
poklop zbavit koroze a očistit dle ČSN 
provést základní antikorozní nátěr
provést minimálně 2x silnovrstvý vrchní nátěr na ocelové konstrukce
det popis propojeni sítí, viz. D1.4. Silnoproud

Parkán 0.12

VÝKRES PŮDORYS - PARKÁN REVIZNÍ ŠACHTA Z 24.11.2020:

zděnou revizní šachtou

-1 -1,00000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě
Hmotnost sutě 

celkem

771 Podlahy z dlaždic a obklady 9 293,50 9 293,50

17.12.2020:

dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; povrch teraco, broušený;
124 R 59247400R podklad šedý; drť; bila, černá; I = 300 mm; š = 300 mm; tl. 24,0 mm m2 3,47550 1 695,00000 0,00 5 890,97 5 890,97 0,05500 0,191 0,00000 0,000

P7 m.č. 0.5:
-12,88*1,05+8.7*1,05
P8 m.č. 0.4

-4.38900

-6,39*1,05+14,84*1,05
P9 m.č. 0.6 a 0.7:

8,87250

-21,94*1,05+20,21*1.05 -1,81650

3,47550

-29,96*1,05+30,73*1.05
Součet

0,80850

128 R 771 -01 Závěrečná povrchová úprava voskováním m2 3,31000 226,00000 0,00 748,06 748,06 0,00004 0,000 0,00000 0,000
123 R 771230211R00 Kladení dlažby teracové do tmele velikosti 300 x 300 mm m2 3,31000 678,00000 0,00 2 244,18 2 244,18 0,00000 0,000 0,00000 0,000

do tmele rovnoběžně se stěnou.

17.12.2021.
P7 m.č. 0.5:

-12,88+8,7
P8 m.č.0.4:

-4.18000

-6,39+14,84
P9 m.č. 0.6 a 07:

8,45000

-0,96000
Součet 3,31000

-21,94-29,96+20.21+30,73

127 R 998771 Příplatek za překládáni a ruční manipulaci t 0,19100 1 130,00000 0,00 215,83 215,83 0,00000 0,000 0,00000 0,000
125 R 998771101ROO Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m t 0,19100 585,34000 0,00 111,80 111,80 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic příplatek k ceně za zvětšený přesun
126 R 998771194R00 přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 0,19100 432,79000 0,00 82,66 82,66 0,00000 0,000 0,00000 0,000

781

VÝKRES Č.OO_TZ Z 17.12.2020:

Obklad desek teracem z barevné drtě tloušťky 20 mm rozvinuté šířky
157 R 773641150ROO přes 400 mm m2 -18.85000 3 616,00000 0,00 -68 161,60 -68 161,60 0.05250 -0,990 0.00000 0,000

zrušeni teracových obkladů v hygienickém zázemí



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost suté

Hmotnost suté 
celkem

-18,85 -18,85000
160 R 998781 Příplatek za překládáni a ruční manipulaci t -0,99000 1 130,00000 0,00 -1 118,70 -1 118,70 0,00000 0,000 0,00000 0,000
158 R 998781102R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 12 m t -0,99000 578,56000 0,00 -572,77 -572,77 0,00000 0,000 0,00000 0,000

159 R 998781194R00
Přesun hmot pro obklady keramické příplatek k ceně za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t -0,99000 432,79000 0,00 -428,46 -428,46 0,00000 0,000 0,00000 0,000

782 Konstrukce z přírodního kamene 0,00 147 804,96 147 804,96 18,932 0,Q0Q
165 R 998782-01 Příplatek za ruční přesun kamenných prvků t 18,93200 678,00000 0,00 12 835,90 12 835,90 0,00000 0,000 0,00000 0,000
163 R 998782101R00 Přesun hmot pro kamenné obklady v objektech výšky do 6 m t 18,93200 2 226,10000 0,00 42 144,53 42 144,53 0,00000 0,000 0,00000 0,000

50 m vodorovně

164 R 998782194R00
Přesun hmot pro kamenné obklady příplatek k ceně za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 18,93200 904,00000 0,00 17 114,53 17 114,53 0,00000 0,000 0,00000 0,000
50 m vodorovně

| 167|r |kA_N30 |stupeň nový, rozměry: 200x300mm, délka 1100mm |kus | 1,0000o| 11 865,OOOOo| Q,oo| 11 865,Qo| 11 865,Qo| Q,112Qo| 0,112| 0,00000| Q,OQo|

osadit do váp. malty s příměsí trassu M2
materiál: žula (Mrákotin), bez výrazných barevných změn
povrchová úprava: jemné šalirováni. ruině opracováno
nutno schválit na vzorku
viz výkres tvaru D1.1.28

Purkrabství 1.5
rozměry: 400x200mm. délka 1000mm- rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11_TABULKY KAM NOVÉ:ZMĚNAZE 17.12.2020:

jalový stupeň výstup ze schod, věže 0.9 na parkán

1 1,00000

délka prvků: 2> 1.45bm: 2x1.4bm
celkem: 5,7bm
osadit do váp. malty s příměsi trassu M2 
materiál: žula (Mrákotín), bez výrazných barevných změn 
povrchová úprava: jemné šalirováni. ruině opracováno 
ze strany do zdi opracováno špiiákem 
nutno schválit na vzorku 
viz výkres tvaru D1.1.28

Ostění dveří nové, profil: 250x250 mm, délka prvků: 2x 1,45bm;
166 R KA N18 2x1,4bm kus -1,00000 36 160,00000 0,00 -36 160,00 -36 160,00 1,50000 -1,500 0,00000 0,000

Purkrabství 0.8
profil 250x250 mm detail viz výkres tvaru - rozměry nutno přeměřit

17.12.2020:”

m.č. 0.8 kamenné ostění zrušeno a nahrazeno ocelovou zárubni

-1 -1,00000



Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Zména dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

nové kamenné schodiště ve věži

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost suté Hmotnost sutě 

celkem

162 R
KA_N19-
KA N12

Schodiště ncvé kamenné schodiště ve věži, podesta horní složená ze 
3 prvků 310/940 kus 3,00000 11 865.00000 0,00 35 595,00 35 595,00 5,00000 15,000 0,00000 0,000

osadit do váp. malty s příměsi trassu M2
1x podesta 1020x930mm tl202mm
1x podesta 1000x940mm tl.202mm
7x stupeň 370x202mm dl. 940mm
1x podesta 970x1000mm tl. 202mm

matené! pískovec, typ. zrnitost, barevnost dle stáv stupňů
povrchová úprava: jemné Sakrování, ručně opracováno
ze strany uloženi opracováno Špičákem
nutno schválit na vzorku
viz výkres tvaru D1.1.28

Purkrabství 0 9
Rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11 _TABULKY KAM. NOVÉ_ZMÉNAZE 17.12.2020:
VÝKRES ÚPRAVA PODESTY V 0.9 ZE 17.2.2021:

vč. uloženi prvků do stěn
1x podesta (horní) 930/940 mm - složeno ze 3 prvků 310/940 mm

_______ ________________________ 3_________________________________________________________ 3,00000_____________ ___________________________________________________________________ _____________ _______________  __  
| 168|r |kA_N29 [Kamenný žlab pro odvod dešťové vody |kus | 1.00000| 64 410,00000| Q,oo| 64 41Q.Qo| 64 41Q,Qo| 5,32OQo| 5,32o| 0,00000|__________ O.QQo|

nový kamenný chrfič osazený do nově probouraného otvoru
(1000x1000 mm), cca 1900 mm
podložen kamennou deskou tl 100 do vzd 600 mm od zdi
přesah chrtíče 1000 mm od hrany zdi
tvarová kopie stávajícího chrliče na parkáné
materiál: žula (Mrákotin), bez výrazných barevných změn
povrchová úprava: ručně opracováno 
nutno schválit na vzorku
viz výkres tvaru D1.1.28

Purkrabství 0.6
rozměry nutno přeměřit

VÝKRES 11_TABULKY KAM NOVÉ_ZMÉNAZE 17.12.2020:

rozměry 350x200 mm

délka cca 1100 mm, nutno přeměřit

osadit do váp. malty s příměsí trassu M2

0.12 parkán - soutka

1 1.00000

784________Malby______________________________________ ____________ __________ 25 581,78 118 093,08 143 674,86__________ 0,162___________ 0,000
17o|r [784182111R00 |Malby vápenné se začištěnim , bílé, jednonásobné |m2 | 14,7OOQo| 135,60000| Q,oo| 1 993,321 1 993,32| Q,OOO4o| 0,00б| 0,00000| O.QQo|



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Objednatel: 
Zhotovitel. 
Místo.

Zpracoval:
Datum: 21.4.2021

17.12.2020:

m.č. 0.6:

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost sutě Hmotnost sutě 

celkem

6+3*2,9 14,70000
171 R 784182311R00 Malby vápenné se začištěnim , bilé, dvojnásobné m2 14,70000 158,20000 0,00 2 325,54 2 325,54 0,00030 0,004 0,00000 0,000

182 784 784661101R000
Malba vysoce omývatelnou barvou vč. aplikace systémového 
ochranného laku na malbu, alt. mozaikový obklad 5/5 m2 99.54000 1 400,00000 25 581,78 113 774,22 139 356,00 0,00152 0,151 0,00000 0,000

6,3*1,8+3,9*1,8+6,2*1,8+2,7*1.8
m.č. 0.7:

34,38000

1,9*1,8+0,8*1,8+6*1,8+2,7*1,8+7,2*1,8+0.4*2*4*1,8+4*1,8+0,4*2*1.8+ 
2,9*1,8*2+1,9*2*1.8 65,16000
Součet 99,54000

VÝKRES REVIZNÍ ŠACHTY ELEKTRO - PARKÁN

66 R Z N55 R001
Kovový poklop šachty elektro vodotěsný vč. rámu o rozměrech 
1100x700 mm s krycí deskou z kamene o rozměrech 1300x1000 mm ks 1,00000 25 000,00000 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

783 Dokončovací práce - nátěry 229,81 437,63 667,44 0,002 0,000
69I783 783677691R000 Krycí dvojnásobný asfaltový nátěr revizní šachty elektro m2 3,24000 206,00000 229,81 437,63| 667,44 0,00076 0,002 0,00000 0,000

1.1 *0,9’2+0,7*0,9*2 3,24000

Celkem 274 290,96 1 972 744,28 2 247 035,24 55,619 0,192



Hrad Karlštejn - klenot české země

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004457

Stavební práce - dodatek č. 3 (AVERS spol. s r.o.)

ZL 12 Změna dispozic nových WC vč. rozvodny

Příloha č. 2 - projektová dokumentace vzhledem k archeologickým nálezům (úprava 
hygienického zázemí)

I/ I

1

i / \

í ( )) /00 MB J 1

CD-R — « 'P»ed
L- J?' W' 
ta/ voločidad

1 ЙШПВ „ -J

80 min
< --- —>

M-fixs ~/^оГ ž-ffrž

' пл'<£ -W/& Ъ 
1L 11 -pŤ-jčohcj ь. 2-

Т]) HMGIEN. Ъ^ӀЕнГ



"fiuLDHt ь.Ъ





Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Praze: 22.3.2021
Číslo jednací: 03 7275/2021 /KUSK
Spisová SZ_022779/2021/KUSK/6
značka:

Značka: KUL/Šva

Národní památkový ústav 
územní památková správa 
v Praze
Sabinova 373/5
130 11 Praha 3

Závazné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje k národní kulturní 
památce Hrad Karlštejn - revitalizace hradu, projektová dokumentace „Hrad 
Karlštejn- klenot české země“ - změna č. 3, umístění elektrorozvaděče, změna 
dispozice hygienického zázemí v prostoru parkánu

ROZHODNUTÍ
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, jako příslušný 
orgán státní památkové péče, ve smyslu ustanovení § 28 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 20/1987 Sb.“), k žádosti Národního památkového ústavu, Valdštejnské náměstí 3, 
118 01 Praha 1, IČ 75032333, doručené dne 16. 2. 2021 ve věci záměru změny 
umístění elektrorozvaděče a změny dispozice hygienického zázemí v prostoru parkánu, 
dle změny č. 3 projektové dokumentace „Hrad Karlštejn - klenot české země“, v areálu 
národní kulturní památky Hrad Karlštejn, rejstř. č. Ústředního seznamu kulturních 
památek ČR 116 (11743/2-327), vymezeného nařízením vlády č. 171/1998 Sb., 
o vymezení některých národních kulturních památek a o změně a doplnění některých 
právních předpisů, vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., po 
písemném vyjádření Národního památkového ústavu, generálního ředitelství, č. j. 
NPÚ-310/14186/2021 ze dne 8. 3. 2021, toto závazné stanovisko:

Provedení změny umístění elektrorozvaděče a změny dispozice hygienického 
zázemí v prostoru parkánu v areálu národní kulturní památky dle změny č. 3 
projektové dokumentace „Hrad Karlštejn - klenot české země“, zpracované 
Projektovým ateliérem pro architekturu a pozemní stavby, s.r.o., Bělehradská 199/70, 
120 00 Praha 2, IČ 45308616 datum zpracování 09/2018, zakázka č. 8912064160, tzn. 
podle předložené projektové dokumentace „PD Hrad Karlštejn - klenot české země, 
změna dokumentace vzhledem k archeologickým nálezům (úprava hygienického 
zázemí), zpracované Projektovým ateliérem pro architekturu a pozemní stavby, s.r.o., 
11/2020 a dokumentace „Výkresy „PŘÍPOJKA ELEKTRO ROZVADĚČ 1,2,3“, 
zpracované Projektovým ateliérem pro architekturu a pozemní stavby, s.r.o., 6/2020 a 
žádosti Národního památkového ústavu, územní památkové správy v Praze, se sídlem 
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3, IČ 75032333, v areálu národní kulturní památky Hrad 
Karlštejn, na pozemku pare. č. st. 1, 431 v obci Karlštejn a k. ú. Budňany, je, podle 
ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., z hlediska státní památkové péče, 
přípustné, za splnění následujících podmínek určených v souladu s ustanovením § 9 
odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 66/1988 Sb.“):



1. Detail zakončení hydroizolace s lištou, podle detailu na výkrese D. 1.1/07 - 
purkrabství, řez B-B', detail uložení s krytou lištou, nebude realizován u hradební 
zdi (včetně fragmentu obvodové zdi zaniklé dostavby purkrabství) v místnosti 0.4. 
V prostoru zaniklého točitého schodiště (0.5) nebude hydroizolace realizována 
vůbec.

Vlastník národní kulturní památky umožní Krajskému úřadu Středočeského 
kraje provádění dozoru ve smyslu ustanovení § 28 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 20/1987 Sb., a Národnímu památkovému ústavu provádění odborného dohledu 
ve smyslu ustanovení § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., tím, že jim 
v předstihu písemně oznámí zahájení prací a v průběhu prací bude svolávat 
pravidelné kontrolní dny, na které budou písemně zváni zástupci Krajského úřadu 
Středočeského kraje a Národního památkového ústavu.

Odůvodnění
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, jakožto věcně 
a místně příslušný správní orgán obdržel dne 16. 2. 2021 žádost Národního 
památkového ústavu, Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1, IČ 75032333, o vydání 
závazného stanoviska k záměru změny umístění elektrorozvaděče a změny dispozice 
hygienického zázemí v prostoru parkánu, dle změny č. 3 projektové dokumentace 
„Hrad Karlštejn - klenot české země“, v areálu národní kulturní památky Hrad 
Karlštejn. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, si 
vyžádal v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., písemné vyjádření 
Národního památkového ústavu, generálního ředitelství. Toto vyjádření obdržel dne 
9.3. 2021. V tomto vyjádření č. j. NPÚ-310/14186/2021 ze dne 8. 3. 2021 Národní 
památkový ústav dospěl k závěru, že zamýšlené práce jsou v souladu se zájmem 
ochrany výše uvedených kulturně historických hodnot za předpokladu splnění 
podmínky:

• Detail zakončení hydroizolace s lištou, podle detailu na výkrese D. 1.1/07 - 
purkrabství, řez B-B', detail uložení skrytou lištou, nebude realizován u hradební 
zdi (včetně fragmentu obvodové zdi zaniklé dostavby purkrabství) v místnosti 0.4. 
V prostoru zaniklého točitého schodiště (0.5) nebude hydroizolace realizována 
vůbec.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, umožnil 
žadateli jako jedinému účastníku řízení, vyjádřit se ke shromážděným podkladům pro 
vydání rozhodnutí, tj. k písemnému vyjádření Národního památkového ústavu, 
generálního ředitelství, č. j. NPÚ-310/14186/2021 ze dne 8. 3. 2021.
Žadatel se ve stanovené lhůtě k podkladům pro vydání rozhodnutí nevyjádřil.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, který žádost 
posoudil, považuje, ve smyslu § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., zamýšlené práce za 
přípustné a stanovuje podle tohoto ustanovení a ustanovení § 9 odst. 4 vyhlášky 
č. 66/1988 Sb., základní podmínku pro realizaci zamýšlených prací. Při stanovení 
podmínky realizace obnovy správní orgán vychází ve svém závazném stanovisku 
ze znalosti místa a, ve smyslu § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., také z písemného 
vyjádření Národního památkového ústavu, generálního ředitelství, vydaného pod 
značkou NPÚ-310//14186/2021, ze dne 8. 3.2021, s kterým se ztotožnil.



Předložený záměr žadatele řeší změnu umístění elektrorozvaděče a změnu dispozice 
hygienického zázemí v prostoru parkánu.
Umístění elektro rozvaděče vychází z požadavku ČEZ. Místo v oplocení u přístupové 
cesty bylo pro umístění rozvaděče vybráno jako optimální. Skříň bude zapuštěna do 
zídky tak, že nebude změněn tvar zídky. Laťkové oplocení se sloupky na vysokém 
soklu vedle přístupové cesty pochází z 19. století. Celková oprava oplocení byla 
realizována před deseti lety. Architektonicky kvalitní oplocení, zakončené výklenkem 
s litinovým křížem dotváří prostředí nástupního prostoru před první bránou hradu.

Předložený záměr v projektové dokumentaci upravuje dispozici hygienického zázemí 
návštěvnického centra, situovaného v prostoru parkánu vedle budovy purkrabství. 
Dokumentace pro provedení stavby byla zpracována na základě vyhodnocení 
archivních dokumentů a sondážního archeologického výzkumu. Dílčí změny jsou 
vyvolány výsledky plošného archeologického výzkumu, realizovaného po zahájení 
stavby. Dochází ke zvýšení nivelety podlahy, dílčí změně polohy dělící příčky mezi 
záchody a předsíní a ke změně velikosti kabin. V dokumentaci je zachován a 
konzervován i nález torza příčné novověké zdi ve východní části vestavby 
hygienického zázemí. Zachování torza této zdi vestavby vyvolalo rozšíření místností 
zázemí (úklidová a vzduchotechnická komora a místnost s elektrorozvodnými skříněmi 
(0.8). Nově je řešena malá skladovací místnost pro okrasnou zahradu v parkánu (0.13). 
Budova purkrabství je významné středověké stavební dílo, které prošlo razantní 
obnovou na sklonku 19. století podle projektu architekta Nejedná se
však o původní budovu purkrabství z doby výstavby hradu. Dnešní purkrabství 
představuje pozdější dostavby postupně budované od 2. poloviny 14. století do konce 
15. století. V části parkánu, ve kterém je realizována vestavba hygienického zázemí pro 
návštěvníky hradu, byla situována podsklepená obytná dostavba purkrabství, patrně z 2. 
poloviny 17. století. Její součástí bylo starší točité schodiště a přístavba kolny kryté 
pultovou střechou. Archeologické nálezy zdivá a dlažby pochází z této přístavby. 
Archeologické objekty (torza zdí a podlahy) nalezené v prostoru stavby jsou cenným 
hmotným dokladem stavebního vývoje budovy purkrabství, respektive jeho části zcela 
zbourané v rámci restaurace hradu na sklonku 19. století.
Hradební zeď a torzo točitého schodiště v prostoru chodby (0.4) bude opraveno 
konzervační metodou bez krytí vrstvou omítky. Zakončení dlažby u hradební zdi a u 
přilehlého torza obvodové zdi točitého schodiště bude řešeno obdobně jako 
v podzemních prostorách pod nádvořím purkrabství. Mezi historickou zdí a podlahou 
bude pruh s paropropustnou úpravou. V případě vnitřního prostoru torza točitého 
schodiště bude prezentována původní podlaha, což znemožňuje provedení hydroizolace. 
Z tohoto důvodu byla stanovena podmínka výroku tohoto rozhodnutí.

Upozornění:
O řešení stavebních úprav v chodbě před sociálním zařízením (0.4), podle výkresu 
D.l.1/1 - purkrabství, půdorys 1. PP, správní orgán nerozhoduje. V návrhu jsou 
sice zohledněny všechny dotčené nálezy z archeologického výzkumu v tomto prostoru 
(rozsah fragmentu východní obvodové zdi zaniklé dostavby purkrabství a přilehlý 
skalní východ), nicméně definitivní řešení ještě ovlivní výsledek odkryvu zazdívky 
v místě průchodu hradební zdi, který byl teprve v současné době zahájen.
Na výkrese K1Z - půdorys 1. PP purkrabství, vodovod, je na detailu schéma osazení 
ohřívače vody zakresleno potrubí, vysazené za líc okenního otvoru v parkánové zdi. 
Ukončení tohoto potrubí bude provedeno podle dokumentace v části stavebně 
architektonického řešení.



V případě nových výplní okenních otvorů v suterénu císařského paláce (výkres 
D. 1.1/25) je nutno vyčkat na upřesnění podoby okenních otvorů po dokončení jejich 
postupného odkryvu.
Na výkrese D. 1. 1/06 - purkrabství, řez A-A', je omylem ponechána starší verze 
vstupních dveří ze schodiště do chodby před záchody (0.4).
Na výkrese D. 1.1/09 - purkrabství, řez D-D', je na detailech řešení odvodnění ploché 
střechy zakresleno vyústění pojistného chrliče a svodu odvodnění těsně pod krytím 
koruny zdi. To by mělo být 30 až 40 cm pod hranou koruny zdi, jak je v podstatě 
nakresleno na výkrese D. 1.1/11 - purkrabství, řez F-F', detaily pohledů na fasády 
vestavby z parkánu.

Doporučení:
Doporučujeme vzduchotechnické potrubí pod stropem nad poslední kabinou dámského 
záchodu (viz výkres D. 1. 4.c/8 - vzduchotechnika, půdorysný řez 6-6', 1. PP) zaústit 
podle možností přímo do místnosti s elektrorozvodnými skříněmi (0.8). Navrhované 
řešení vedení vzduchotechnického potrubí v interiéru sociálního zařízení působí 
nepříznivě.
Doporučujeme upravit rozsah okapového chodníku před východní obvodovou zdí 
vestavby sociálního zařízení. Je zde navržen pouze půl metrů široký pruh dlažby (viz 
výkres D. 1.1/1, purkrabství, půdorys 1. PP). Dlažba by měla být rozšířena až po 
původní jímku s přilehlou šachtou, v návrhu krytou kamennými deskami. Tento detail 
řešení doporučujeme dopracovat v dalším očekávaném dodatku projektu.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí je možné do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání 
k Ministerstvu kultury, odboru památkové péče, a to prostřednictvím Krajského úřadu 
Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče.

Podle ustanovení § 23 správního řádu nebyl-li adresát při doručování tohoto rozhodnutí 
zastižen, uloží se toto rozhodnutí v provozovně provozovatele poštovních služeb. 
Jestliže si adresát nevyzvedne uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo 
v provozovně provozovatele poštovních služeb k vyzvednutí připraveno, považuje se 
podle ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty. 
Pokud je rozhodnutí doručováno prostřednictvím datové schránky, považuje se za 
doručené, jestliže se osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 
k dodanému rozhodnutí, nepřihlásí do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy 
bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky (§ 17 odst. 3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů). Rozhodnutí se považuje za doručené posledním dnem výše uvedené 10 denní 
lhůty.

Na vědomí :
Národní památkový ústav, generální ředitelství, Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1



A 1 B 1 C 1 D
1 ZMĚNOVÝ LIST
2

3 Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce, opakované zadání
4 reg. č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004457 číslo ZL:
5 smlouva: NPÚ-ÚPS Praha/2003H1200001/2020

ZL016

6 objednatel:
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333

7 zhotovitel:
AVERS spol. s r.o.
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840

8
9 název ZL: Sanace předzákladu - dozdění parkánové zdi a oprava lazů u Císařského paláce

10 dotčené st. objekty: 01 C 01 Parkán
11
12 předmět změny:
13 Po snížení terénu byl zachycen archeologickým průzkumem předzáklad hradební zdi a je nutné provést jeho sanaci - dozdění a opravu s
14 následnou povrchovou úpravou dle zadávací dokumentace. Po snížení terénu parkánu se u paty Císařského paláce obnažily skalní lazy a je 

nutná jejich oprava kamenickým způsobem, aby nedocházelo k jejich erozi. Předzáklad a skalní podloží nebylo zachyceno archeologickými
15 sondami v rámci zpracování projektové dokumentace.
16 zdůvodnění nezbytnosti změny:
17 Nově objevený archeologický nález je nutné podle stanoviska orgánů památkové péče sanovat před degradací.
20 zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
21 Předzáklad nebylo možné v této lokalitě předvídat při zpracování PD, skutečný stav byl odhalen až po snížení a obnažení terénu.
24 zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
25 Předzáklad a skalní podloží je nedílnou součástí hradební zdi. Nelze oddělit a samostatně zadat dle § 222 odst. 6. Samostatné zadání by bylo
26 neekonomické a vzhledem k provázanosti jednotlivých činností i technicky neřešitelné.
27
28 zařazení změny dle ZZVZ: |

§222 odst. 6 - nepředvídatelné nálezy (archeologické, historické, stavebně - konstrukční úpravy oproti PD a rozpočtu). Změna generuje 
29 způsobilé vícepráce.
30
31 záporná hodnota změny bez DPH
32 0,00 Kč 21% DPH
33 0,00 Kč celkem
34 kladná hodnota změny 65 267,12 Kč bez DPH
35 13 706,10 Kč 21% DPH
36 78 973,22 Kč celkem

celková bilance záporné a
37 kladné hodnoty změny 65 267,12 Kč bez DPH
38 13 706,10 Kč 21% DPH
39 78 973,22 Kč celkem
40 vliv na termín dokončení:
41 Bez vlivu na termín dokončení.
42 jiné vlivy (na změnu PD apod.)
43 Ne
44 vyjádření AD:
45 Souhlasí se změnou.
46 vyjádřeníTDI:
47 Souhlasí se změnou.
48 vyjádření objednatele:
49 Souhlasí se změnou.
50 vyjádření orgánů památkové péče:
51 Souhlasí se změnou.
52 další vyjádření:
53
54
55 přílohy: Název přílohy
56 příloha č.l Položkový rozpočet
57 příloha č.2 Schéma zakreslení úpravy - příloha KD 2020 10 08
58
59



I 
/ 
í



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Hrad Karlštejn, pracovní JKSO

Název objektu
Sanace předzákladu - dozdění parkánové zdi a oprava lazů u 
Císařského paláce

EČO

Místo Hrad Karlštejn

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 65 267,12 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 65 267,12 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 65 267,12
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 65 267,12 13 706,10

Cena s DPH 78 973,22

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Sanace předzákladu - dozdění parkánové zdi a oprava lazů u Císařského paláce

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hrad Karlštejn Datum: 23. 8. 2021

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

21 Úprava podloží a základ.spáry 0,00 1 130,00 1 130,00 0,007 0,000

3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00 50 398,00 50 398,00 6,035 0,000

46 Zpevněné plochy 0,00 2 486,00 2 486,00 0,012 0,000

99 Staveništní přesun hmot 0,00 11 253,12 11 253,12 0,000 0,000

Celkem 0,00 65 267,12 65 267,12 6,055 0,000

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Hrad Karlštejn, pracovní
Objekt: Sanace předzákladu - dozdění parkánové zdi a oprava lazú u Císařského paláce

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo: Hrad Karlštejn

v rýze nebo v zářezu se stěnami.

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost suté Hmotnost suté 
celkem

21 Úprava podloží a základ.spáry 0,00 1 130,00 1 130,00 0,007 0,000
I UR 212971110R00 Zřízení opláštění z geotextilíe - zákryt předzákladu hradební zdi m2 40.00000 28,25000 0,00 1 130,00 1 130,00 0,00018 0,007 0,00000 0,000

3 Svislé a kompletní konstrukce 50 398,00 6,03550 398,00
Zazdivka otvorů do 0,25 m2 ve zdivu, kamenem ve zdivu tloušťky do

3 R 310217851R00 450 mm kus 20,00000 2 486,00000 0,00 49 720,00 49 720,00 0,30152 6,030 0,00000 0,000
ve zdivu nadzákladovém. včetně pomocného pracovního tečeni
Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi 
do 1.5 kPa.

oprava zdivá a dozdění v hradební zdi

20 20,00000
Úprava skalního výchozu - očistit uvolněné lazy, vyplnit M2 popř. s

2 R 311-02 úlomky skály m2 1,00000 678,00000 0.00 678,00 678,00 0,00500 0,005 0,00000 0,000
pata Císařského paláce

1 1,00000

46 Zpevněné plochy 2 486,002 486,00
geotextilíe PES; funkce separační, výztužná, filtrační; plošná hmotnost

1 R 69365042R 300 g/m2 m2 40,00000 62,15000 0,00 2 486.00 2 486,00 0,00030 0.012 0,00000 0,000
zákryt předzákladu hradební zdi
40*1 40,00000

Staveništní přesun hmot 11 253,12 11 253,12 0,000

oborů 801. 803. 811 a 812

6 R 999 - 02 Přesun hmot - příplatek za ruční manipulaci a překládání materiálu t 6,05400 1 200,00000 0,00 7 264,80 7 264,80 0,00000 0,000 0,00000 0,000

4 R 999281145R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 
dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 6 m, nošením t 6,05400 583.08000 0,00 3 529,97 3 529,97 0,00000 0,000 0,00000 0,000

6,035+0,012+0,007 6,05400

5 R 999281193R00

Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 
dosavadních objektů včetně vnějších plášťů příplatek za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 6,05400 75,71000 0,00 458,35 458,35 0,00000 0,000 0,00000 0,000
oborů 801. 803. 811 a 812

Celkem 0,00 65 267,12 65 267,12 6,055 0,000

Strana 1 z 1





2'
2



A 1 B 1 C 1 D
1 ZMĚNOVÝ LIST
2

3 Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce, opakované zadání
4 reg. č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004457 číslo ZL:
5 smlouva: NPÚ-ÚPS Praha/2003H1200001/2020

ZL 022

6 objednatel:
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333

7 zhotovitel:
AVERS spol. s r.o.
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840

8
9 název ZL: Vložkování kanalizace

10 dotčené st. objekty:
01 D 01 Pol - Technické instalace a rozvody
02 01 Pol - Přípojka kanalizace

11
12 předmět změny:

Předmětem změny je změna technologie opravy části kanalizace pod schodištěm u opěrného systému jižní části budovy z Purkrabství.
Namísto vložkování kanalizace se provede vybourání stávající trubky, náhrada bude provedena novou trubkou a zazdění. Stavební práce 

15 spojené s výměnou budou hrazeny z provozních prostředků hradu a jsou mimo rozpočet tohoto ZL.
16 zdůvodnění nezbytnosti změny:

Předpokládaná technologie pomocí nafukovacího rukávce BCG byla navržena s ohledem na výsledek kamerové zkoušky, která proběhla v 
----- rámci opravy kanalizace předešlé etapy. Při provádění přípojky kanalizace, včetně nových rozvodů, byla provedena plánovaná ověřovací

kamerová zkouška, která nalezla drobné poruchy v kanalizaci. Bez této změny není možné dílo realizovat a zkoulaudovat. Vzhledem k této 
19 skutečnosti byla zvolena celková výměna s ohledem na celkovou výslednou trvanlivost.
20 zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
21 Bez kamerové zkoušky v rámci realizace stavby nebylo možné v době zpracování projektové dokumentace tyto skutečnosti předvídat.
22
23
24 zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
25 Kanalizace musí být funkční jako celek, tj. od jednotlivých zařizovacích předmětů až do připojení do kanalizačního řadu. Plnění nelze zadat
26 samostatně.
28 zařazení změny dle ZZVZ: |

§222 odst. 6 - nepředvídatelné nálezy a nezbytné změny generující odpočet způsobilých méněprací a výrazný přípočet nových způsobilých 
29 víceprací
30
31 záporná hodnota změny -3 673,63 Kč bez DPH
32 -771,46 Kč 21% DPH
33 -4 445,09 Kč celkem
34 kladná hodnota změny 15 851,76 Kč bez DPH
35 3 328,87 Kč 21% DPH
36 19180,63 Kč celkem

celková bilance záporné a
37 kladné hodnoty změny 12 178,13 Kč bez DPH
38 2 557,41 Kč 21% DPH
39 14 735,54 Kč celkem
40 vliv na termín dokončení:
41 Bez vlivu na termín dokončení.
42 jiné vlivy (na změnu PD apod.)
43 Ne
44 vyjádření AD:
45 Souhlasí se změnou.
46 vyjádření TDI:
47 Souhlasí se změnou.
48 vyjádření objednatele:
49 Souhlasí se změnou.
50 vyjádření orgánů památkové péče:
51 Souhlasí se změnou.
52 další vyjádření:
53
54
55 přílohy: Název přílohy
56 příloha č.l Položkový rozpočet
57
58





Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Hrad Karlštejn, pracovní

Vložkování kanalizace

Rozpočet číslo

JKSO

EČO

Místo

DIČIČO

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

2 Montáž -3 673,63 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 15 851,76 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 12 178,13 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 12 178,13
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 12 178,13 2 557,41

Cena s DPH 14 735,54

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



REKAPITULACE ROZPOČTU

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

8 Trubní vedení 0,00 -3 673,63 -3 673,63 0,000 -0,350

721 Vnitřní kanalizace 0,00 15 851,76 15 851,76 0,042 0,320

Celkem 0,00 12 178,13 12 178,13 0,042 -0,030

Celkem VCP 
Celkem MP 
Celkem

15 851,76 
-3 673,63
12 178,13

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem
Hmotnost sutě Hmotnost sutě 

celkem

8 Trubní vedení -3 673,63 0,000-3 673,63

10 R 879231191R00
Příplatky za montáž trubek v otevřeném výkopu ve sklonu přes 20 % . 
od DN 40 do DN 550 mm m 12,00000 144,07500 0,00 1 728,90 1 728,90 0,00000 0,000 0,00000 0,000

1 R 899101212R Oprava litinového kanalizačního potrubí rukávcem BCG metodou m -7,00000 771,79000 0,00 -5 402,53 -5 402,53 0,00000 0,000 0,05000 -0,350

______ 721________ Vnitřní kanalizace________________________________________ ___________________ 0,00 15 851,76 15 851,76_________ 0,042___________ ______ 0,320
| 2|r |721110806R00 | Demontáž potrubí z kameninových trub přes DN 100 do DN 200 |m | 12,00000| 2O5.66QQo| Q,oo| 2 467,92| 2 467,92| 0,0000o| Q,OQo| Q,Q267o| Q,32o|

normálních a kyselinovzdomých, ,

3 R 721140918R00
Opravy odpadního potrubí litinového propojeni dosavadního potrubí. 
DN 200 kus 2,00000 1 028,30000 0,00 2 056,60 2 056,60 0,00000 0,000 0,00000 0,000

4 R 721140928R00 Opravy odpadního potrubí litinového krácení trub, DN 200 kus 2,00000 1 028,30000 0,00 2 056,60 2 056,60 0,00000 0,000 0,00000 0,000

6 R 721173317 Potrubí z plastových trub PP [KG2000 Systém] SN10 dešťové DN 160 m 12,00000 742,41000 0,00 8 908,92 8 908,92 0,00350 0,042 0,00000 0,000

5 R 721290821R00
Vnitrostaveništni přemístěni vybouraných hmot svislý , v objektech 
výšky do 6m t -0,03000 2 514,25000 0,00 -75,43 -75,43 0,00000 0,000 0,00000 0,000
vodorovně do 100 m

-0,35 -0,35000
0.32 0,32000

________ _______________ Součet_____________________________________________________ -0,03000  
7|r |э98721101R00 |Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 6 m |t | Q,O42Qo| 5 947,19OQo| Q,oo| 249,78| 249,78| 0,00000| Q,OQo| 0,0000o| O,QQo|

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysně plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu

8 R 998721193R00
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci příplatek k ceně za zvětšený přesun 
přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m t 0,04200 2 974,16000 0,00 124,91 124,91 0,00000 0,000 0,00000 0,000
50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu

9 R 998721194R00
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci příplatek k ceně za zvětšený přesun 
přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 0,04200 1 487,08000 0,00 62,46 62,46 0,00000 0,000 0,00000 0,000
50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné 
plochy objektu

Celkem 0,00 12 178,13 12 178,13 0,042 -0,030

Strana 1 z 1



A 1 B 1 C 1 D
1 ZMĚNOVÝ LIST
2

3 Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce, opakované zadání
4 reg. č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004457 číslo ZL:
5 smlouva: NPÚ-ÚPS Praha/2003H1200001/2020

ZL023

6 objednatel:
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333

7 zhotovitel:
AVERS spol. s r.o.
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840

8
9 název ZL: Historické řezivo

10 dotčené st. objekty: 01 B 01 Pol - Císařský palác - stavební část
11
12 předmět změny:
13

Odborný garant památkové péče požaduje dle TZ využití historického řeziva ze suterénu Císařského paláce odstraněného v roce 2001 ze lil. 
-----Patra velké věže. Historické řezivo muselo být deponováno z místa uložení v Císařském paláci, aby se mohlo začít se stavebními úpravami, 

následně je nutná jeho inventarizace. Pro uskladnění bude zbudován provizorní přístřešek se zastřešením v soutce a po zpracování 
kladečského výkresu je určeno jeho uložení do nově budovaného stropu. Před jeho uložením bude nutné ještě provést ometení od prachu, 
očištění měkkým silonovým kartáčem, omytí mýdlovou vodou a ochranný nátěr bezbarvým vodou ředitelným prostředkem proti houbám a 

15 dřevokaznému hmyzu.
16 zdůvodnění nezbytnosti změny:
17
18 Jedná se o požadavek orgánu památkové péče, který trvá na použití historického řeziva z opravy velké věže z roku 2001 ze 3.patra dle PD, kde
19 použití bylo stanoveno jako předpoklad. PD uvažovala se záměnou dodávky stropních fošen za využití stávajících trámů formou odpočtu.
20 zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
21 Historické řezivo uložené v suterénu nebylo vzhledem k množství uložených dalších předmětů přístupné, proto nebylo možné prověřit
22 množství a stav historického řeziva. Toto bylo provedeno až po vyklizení skladu, při zahájení stavby. Využitelné množství bylo po prohlídce ve
23 větším množství než předpokládala PD.
24 zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
25 Práce nelze oddělit od realizace hlavní stavby s ohledem na další technologiké souvislosti. 
2b
28 zařazení změny dle ZZVZ: |
29 §222 odst. 4. Změnový list generuje odpočet způsobilých méněprací a přípočet nezpůsobilých víceprací
30
31 záporná hodnota změny -2 341,26 Kč bez DPH
32 -491,66 Kč 21% DPH
33 -2 832,92 Kč celkem
34 kladná hodnota změny 394 119,07 Kč bez DPH
35 82 765,00 Kč 21% DPH
36 476 884,07 Kč celkem

celková bilance záporné a
37 kladné hodnoty změny 391 777,81 Kč bez DPH
38 82 273,34 Kč 21% DPH
39 474 051,15 Kč celkem
40 vliv na termín dokončení:
41 Bez vlivu na termín dokončení.
42 jiné vlivy (na změnu PD apod.)
43 Ne
44 vyjádření AD:
45 Souhlasí se změnou.
46 vyjádření TDI:
47 Souhlasí se změnou.
48 vyjádření objednatele:
49 Souhlasí se změnou.
50 vyjádření orgánů památkové péče:
51 Souhlasí se změnou.
52 další vyjádření:
53
54
55 přílohy: Název přílohy
56 příloha č.l Položkový rozpočet
57 příloha č.2 Výkres Použití stávajících dřevěných prvků v povalovém stropě Císařského paláce var.A
58 • •1





Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Hrad Karlštejn, pracovní

Historické řezivo

Rozpočet číslo

JKSO

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 124 218,74 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 4 678,27 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 262 880,80 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 391 777,81 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 391 777,81
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 391 777,81 82 273,34

Cena s DPH 474 051,15

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



REKAPITULACE ROZPOČTU

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 16.6.2021

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

63 Podlahy a podlahové konstrukce 
Dokončovací konstrukce na

0,00 -2 341,26 -2 341,26 0,000 0,000

95 pozemních stavbách 0,00 126 560,00 126 560,00 0,000 0,000

762 Konstrukce tesařské 0,00 243 628,03 243 628,03 4,901 0,000

PSV Práce a dodávky PSV 4 678,27 19 252,77 23 931,04 0,027 0,000

783 Dokončovací práce - nátěry 4 553,34 16 291,24 20 844,58 0,024 0,000

784 Dokončovací práce - malby a tapety 124,93 2 961,53 3 086,46 0,003 0,000

Celkem 4 678,27 387 099,54 391 777,81 4,928 0,000

VCP

MP

Celkem

394 119,07

-2 341,26

391 777,81

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Misto:

Zpracoval:
Datum: 16.6.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

63 Podlahy a podlahové konstrukce -2 341,26 -2 341,26 0,000

pod mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách, vodorovný nebo ve spádu, s 
udusáním a urovnáním povrchu,

Násyp pod podlahy z kameniva bez dodávky materiálu bez určeni
14 R 631571010R00 tloušťky m3 -5,91975 395,50000 0,00 -2 341,26 -2 341,26 0,00000 0,000 0,00000 0,000

výkres č. D.1.1/5 - CÍSAŘSKÝ PALÁC - PŮDORYS 1 NP : 

skladba P23, P24 : 

násyp z probrané stavební suti z rozebírek a výkopů tl. 205 mm : 
místnost č. 2.3 nad 1.10 :

-0,15*78,93/2 -5,91975

Dokončovací konstrukce na pozemních
95_________ stavbách________________________________________________ ___________________ 0,00 126 560,00 126 560,00__________ 0,000___________ 0,000

| 9|r |909 R00 IHzs-nezmeritelne stavební prače |h | 320,00000| 395,5OOQo| Q,Qo| 126 56Q,Qo| 126 56Q,Qo| 0,00000| Q,OQo| 0,00000| Q,OQo|

inventarizace 
4 přesuny 8 lidi celý den
4*(8*8)
soutce 
4 lidi 2 dny

4*8*2
Součet

256,00000

64.00000

320,00000

762 Konstrukce tesařské 4,901243 628,03 243 628,03

bez dodávky materiálu - historické řezivo

1 R 605 - 01
Fošna SM/BO tl. 30-60 mm dl. do 6 m š. 120-240 mm, hoblované. 1. 
jakost m3 -0,56000 8 588,00000 0,00 -4 809,28 -4 809,28 0,55000 -0,308 0,00000 0,000

13 R 762 - 301
Montáž povalový záklop 265-430/220-180 mm. bez dodávky materiálu 
(historické řezivo) m2 39,46500 5 931,37000 0,00 234 081.52 234 081,52 0,13200 5,209 0,00000 0,000

78,93/2 39,46500

12 R 762812240R00
Záklop stropů montáž z hoblovaných prken s olištovánim kolem zdi, 
vrchního na sraz, spáry kryté lištami m2 -39,46500 384,20000 0,00 -15 162,45 -15 162,45 0,00000 0,000 0,00000 0.000
POVALOVÉM STROPĚ CÍSAŘSKÉHO PALÁCE VAR. A

m.č. 1.10 zázemí sálu
-78,93/2 -39,46500

4|R 99876202 Příplatek za překládání a ruční manipulaci t 4,90100 1 898,40000 o,oo| 9 304,06 9 304,06 0,00000 0,000 0,00000 0,000
4.901 4,90100



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Místo:

Zpracoval:
Datum: 16.6.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost 

celkem Hmotnost sutě Hmotnost sutě 
celkem

2|R |998762102R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m |t 4,90100 2 486,00000 0,00 12 183,89 12 183.89 0,00000 0,000 0,00000 o.oool
50 m vodorovné

3 R 998762194R00
Přesun hmot pro konstrukce tesařské příplatek k ceně za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m t 4,90100 1 638,50000 0,00 8 030,29 8 030,29 0,00000 0,000 0,00000 0,000

PSV

783

50 m vodorovné

Práce a dodávky PSV

Dokončovací práce - nátěry

4 678,27

4 553,34

19 252,77

16 291,24

23 931,04

20 844,58

0,027

0,024

0,000

0,000

6 783 783201201R000
Očištění historického řeziva měkkým silonovým kartáčemí před 
provedením nátěru m2 99,56330 42,90000 537,64 3 733,63 4 271,27 0,00002 0,002 0,00000 0,000

7 783 783201401R000 Ometeni historického řeziva před provedením nátěru m2 99,56330 4,03000 0,00 401,24 401,24 0,00000 0,000 0,00000 0,000
8 783 783201403R000 Oprášení historického řeziva před provedením nátěru m2 99,56330 4,43000 0,00 441,07 441.07 0,00000 0,000 0,00000 0,000

5 783 783213021R000
Napouštěci dvojnásobný syntetický biodní nátěr tesařských prvků 
nezabudovaných do konstrukce - Bochemit QB proti m2 99,56330 158,00000 4 015,70 11 715,30 15 731,00 0,00022 0,022 0,00000 0,000

784 Dokončovací práce - malby a tapety 124,93 2 961,53 3 086,46 0,003 0,000
10|784 784121031R000 Povrchová úprava marseilským mýdlem (JELEN) m2 99.56330| 31,00000| 124,93 2 961,53 3 086,46 0,00003 0,003 0,000001 0,000

Celkem 4 678,27 387 099,54 391 777,81 4,928 0,000



'WLíM ž-

TENTO VÝKRES JE OLE AUTORSKÉHO ZÁKONA MAJETKEM PROJEKTOVÉHO ATELIÉRU, JEHO KOPÍROVÁNI A ROZŠIŘOVÁNÍ JE MOŽNO POUZE SE SOUHLASEM AUTORA

POUŽITÍ STÁVAJÍCÍCH DŘEV. PRVKŮ V POVALOVÉM STROPĚ CÍSAŘ. PALÁCE - M.č.1.10 02/2021

REVIZE Č.: OBSAH: DATUM:

MÍSTO STAVBY:

OBJEDNATEL:

SH Karlštejn

NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV, státní příspěvková organizace
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333

se sídlem: Voldštejnské nám, 162/3, 118 01 Praha 1- Malá Strana

Č.ZAK.: 8912 064 16 00 NÁZEV DÍLA:

HRAD KARLŠTEJN 
■KLENOTČESKÉ ZEMĚ

Č.PARÉ:

DATUM: 06/2018

POČET A4: 9
NÁZEV* DWG:

MĚŘÍTKO: L“ D.1.1 ARCH. A STAVEBNÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

STUPEŇ: DPS

VÝKRES TESAŘSKÉ KONSTRUKCE
POVALOVÝ STROP V 1.10 • POLOHY STAV. TRÁMŮ

Č.PŘÍLOHY:

PROFESE:

STAVEBNĚ-ARCHITEKTONICKÁ







Výpis dřevěných prvků z Císařského paláce

Prvek č. Délka Výška Šířka Poznámka Popis Dřevo
(mm) (mm) (mm) odpad 300 mm, 2x kampa hloubka 20 mm SMRK

1 9910 152 300 odpad 150 mm, 2x kampa hloubka 20 mm SMRK

X 2 9850 155 305 SMRK
i 4 3 9840 155 305 SMRK

X 4 9830 205 305 SMRK

X 5 1030 155 305 SMRK
X 6 9820 155 305 původní stropní trámy řezané, SMRK

r 
i 
|

> 7 1030 155 305 nehoblované SMRK

8 5900 360 320 odpad 3200 mm, prasklina průvlak SMRK

Л 9 1060 155 305 hoblovaný, mořený průvlak SMRK
1
l

1

i

X 10 9840 155 305 řezane, nehoblované původní stropní trámy

'X 11 4520 210 260

řezáno, hoblováno, pož. nátěr na kratší 

straně kampy hloubka 25 mm po 800 mm průvlak VV 5. NP BOROVICE

4 12 4010 205 310

řezáno, nehoblováno, dlaby a vrypy po 

svornících průvlak BOROVICE
13 6420 320 370 řezáno, hoblováno, mořeno průvlak (konírna) BOROVICE

14 5910 310 360

řezáno, hoblováno, profilace spodní hrany, 

zlomený, bude použito jako exponát průvlak interiér CP BOROVICE
15 5970 310 360 řezáno, hoblováno, mořeno průvlak (konírna) BOROVICE
16 5970 310 360 řezáno, hoblováno, mořeno průvlak (konírna) BOROVICE

17 602C 31C 36C

řezáno, hoblováno, profilace spodní hrany, 

zlomený, bude použito jako exponát průvlak interiér CP BOROVICE

'' lí 464() 20! 26C

řezáno, hoblováno, pož. nátěr na kratší 

straně kampy hloubka 25 mm po 800 mm průvlak VV 5. NP BOROVICE

X lí3 577(1 15!5 30!> 2x kampa, řezaný stropní trám VV 3.NP SMRK

X 2(3 35913 20!3 31(1 2x kampa, řezaný stropní trám VV 3.NP SMRK
x 2 1 466 3 20 5 26(3 řezané, požární nátěr průvlak VV 5. NP BOROVICE
X 2 2 477 0 20 5 26 3 řezané, požární nátěr průvlak VV 5. NP (borovice



X 23 4550 205 260 řezané, požární nátěr průvlak W 5. NP BOROVICE

X 24 3180 155 310 řezané, požární nátěr průvlak VV 5. NP BOROVICE

25 1960 230 310

bude použito jako exponát, napadení 

dřevokaznou houbou předmockerovský trám

X 26 1490 205 255 řezané, požární nátěr průvlak VV 5.NP BOROVICE

X. 27 1270 205 260 řezané, požární nátěr průvlak VV 5.NP BOROVICE

X 28 1540 205 260 řezané, požární nátěr průvlak VV 5.NP BOROVICE

29 2890 215 280

napadeni dřevokaznou houbou, ručně 

tesané, hoblované předmockerovský trám DB


